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Çocuklar, enerjik yapıları ve
meraklı doğaları gereği sıkça
düşer, çarpar ve yaralanırken,
ebeveynler yaşanan bu ani ka-
zaların ciddi bir sorunun işareti
olabileceği konusunda kararsız
kalabiliyor. Bu kazalarda, özel-
likle kafa travmalarının çocuklar
için çok tehlikeli olduğuna dik-
kat çeken Medicana Uzm. Dr.
S. Nur Çetinkaya Bodur, çocuk-
lar kafalarını çarptığında ne ya-
pılmalı ve hangi durumlarda
hastaneye başvurulmalı soru-
larını yanıtladı. » Sayfa 2’de

UEFA Avrupa Ligi 4. haftasında yarın Hollanda'nın AZ Alkmaar takımına
konuk olacak sarı-lacivertli ekip, Avrupa kupalarında çıktığı 277 karşı-
laşmada 110 galibiyet ve 109 mağlubiyet yaşadı. » Sayfa 11’de

nerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanlığından yapılan
yazılı açıklamaya göre,

ham petrol ve doğal gaz üreti-
minde ekimde yeni rekorlar kırıldı.
Ekim ayınrda yurt içi ham petrol
üretimi 3 milyon 361 bin 725
varil, doğal gaz üretimi de 234
milyon 384 bin 17 metreküp ile
aylık bazda tüm zamanların en
yüksek rakamına ulaştı. Gabar'da
geçen ay ham petrol üretimi 1
milyon 566 bin 214 varil, Sakarya
Gaz Sahası'nda doğal gaz üretimi
ise 196 milyon 772 bin 874 met-
reküp olarak gerçekleşti. Söz ko-
nusu ham petrol üretiminin yüzde
46,6'sı Gabar'dan, doğal gaz üre-
timinin yüzde 84'ü ise Sakarya
Gaz Sahası'ndan karşılandı.
"Hedef, enerjide tam
bağımsız Türkiye"

Günlük ortalama petrol üre-
timinde ekimde 108 bin 443
varil, doğal gaz üretiminde ise

7 milyon 568 bin 242 metre-
küple en yüksek seviyeler yaka-
landı. En yüksek günlük petrol
üretimi 111 bin 280 varil ile 29
Ekim'de, en yüksek günlük doğal
gaz üretimi 7 milyon 908 bin
44 metreküp ile 23 Ekim'de kay-
da geçti. Gabar'da üretim 29
Ekim'de 52 bin 573 varil, Sa-
karya Gaz Sahası'nda 23 Ekim'de
üretim 6 milyon 666 bin 803
metreküp olarak hesaplandı.
Açıklamada görüşlerine yer ve-
rilen Bakan Bayraktar, petrol ve
doğal gazda üretime odaklan-
dıkları bir yıl yaşandığını belir-
terek, "Ekim ayında petrol ve
doğal gaz üretimimiz hem aylık
hem de günlük bazda yeni zir-
velere ulaştı. Ham petrol üreti-
minde 3 milyon 361 bin 725
varil, doğal gaz üretiminde ise
234 milyon 384 bin 17 metreküp
ile tüm zamanların en yüksek
rakamlarını yakaladık." ifadele-
rini kullandı. lANKARA-AA

Türkiye'de AR-GE faaliyetleri
için 10 yılda yaklaşık 1 trilyon
lira harcandı. AR-GE harca-
maları 2014'te 17 milyar 598
milyon lirayken, 2015'te 22
milyar 741 milyon liraya yük-
seldi. 2021'de AR-GE harca-
maları 101 milyar 738 milyon
lira seviyesine çıktı. Harcama-
lar 2022'de 198 milyar 670
milyon lirayı gördü ve geçen
yıl 377 milyar 542 milyon li-
rayla rekor seviyeye ulaştı.
Böylece AR-GE harcamaları

2014-2023 döneminde yak-
laşık 21,5 katına çıkmış oldu.
Gayrisafi yurt içi AR-GE har-
camasının GSYH içindeki oranı
2014'te yüzde 1,01 iken, 2023'te
26 trilyon 545 milyar 722 mil-
yon liralık GSYH içindeki oranı
yüzde 1,42 olarak gerçekleşti.
10 yıllık süreçte AR-GE harca-
malarının finansmanın yarısın-
dan fazlası şirketler tarafından
karşılanırken devletin finans-
mana katkısı yüzde 32 ban-
dında oldu. » Sayfa 6’da

ABD’de başkanlık seçimlerin-
de resmi olmayan sonuçlara
göre yarışı kazanan Donald
Trump, Rusya-Ukrayna Sa-
vaşı'nda takınacağı tutumun
yanı sıra hakkında açılan da-
valar ve yaptıklarıyla dikkati
çekiyor. 78 yaşındaki Trump,

salıncak eyaletler North Ca-
rolina, Pensilvanya ve Georgia
başta olmak üzere 26 eyalette
Demokrat rakibi Kamala Har-
ris'i yenilgiye uğratarak seçimi
önde bitirdi. Trump, Ocak
2025'teki yemin töreninde
ülkenin 47. başkanı olacak.

Emlak krallığından 2016 yı-
lında ABD başkanı seçilme-
sine uzanan ilginç hayat hi-
kayesiyle tanınan Trump, baş-

kanlığı sırasında aldığı tar-
tışmalı kararlardan hakkında
açılan davalara kadar birçok
ilke imza attı. » Sayfa 10’da

E

Togg yılın 10. ayında elektrikli otomobil
pazarında liderliğini sürdürdü

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, geçen ay petrol ve doğal gaz üretiminde aylık ve günlük
bazda rekora imza attıklarını bildirdi. Bu dönemde, yurt içi ham petrol üretimi 3 milyon 361 bin 725 varil, doğal
gaz üretimi de 234 milyon 384 bin 17 metreküp ile aylık bazda tüm zamanların en yüksek rakamına ulaştı.

Yazımızın ikinci bölü-
münde okullarda sıkça
karşılaşılan problemleri
ve bu problemlere yö-
nelik çözüm önerile-
rini ele alacağız.

Akademik başarının önündeki temel
problemler ve çözüm yolları (2)

ADEM KEVEN » 8’de

İstanbul’un sesini din-
lemek ve İstanbul’un
gürültüsüne maruz bı-
rakılmak gibi pamuk
ipliğine bağlı bir dö-
nemden geçiyoruz.

İstanbul’un sesini dinlemek
gürültüsüne maruz kalmak

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY » 3’te 

Türkiye’de AR-GE harcamaları
10 yılda 1 trilyon liraya yaklaştı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, "Bugünlere engel-
leri aşarak geldik ama hala
katetmemiz gereken ciddi
mesafe var. Önümüzdeki dö-
nemi Türk Dünyası Yüzyılı
yapmak için tüm gücümüzle
çalışacağız." dedi. Cumhur-
başkanı Erdoğan, Türk Dev-
letleri Teşkilatı 11. Devlet ve
Hükümet Başkanları Zirve-
si'nde yaptığı açıklamada,
'Gazze başta olmak üzere iş-
gal altındaki Filistin toprak-
larında yaşanan soykırımın
durdurulması noktasında

uluslararası toplum kötü bir
sınav veriyor. Türkiye olarak
bu vahşeti, bu insanlık dışı
katliamı kabul etmiyoruz.
Türk dünyasının da kararlı
bir duruş sergilemesi gerek-
tiğini düşünüyorum.' ifade-
lerini kullandı. » Sayfa 7’de

Emlak krallığından ikinci kez ABD başkanlığına: Donald Trump
Başkanlığa veda edecek olan Joe Biden, gafları ve İsrail
soykırımına desteğiyle hafızalara kazındı

Bakan Yumaklı: Plansız 
üretimden kaynaklanan 
kronikleşmiş dertlerimizi 
bitireceğiz

Avrupa’da “Lezzet Hareketi” ve “LDF Etkinlikleri” başlıyor!
9 Kasım Cumartesi günü Av-
rupa'da olacak, Köln'de:
TDU'nun 35.Yıl kutlamalarına,
Stockholm'de: Avrupa'nın, En
Büyük Marketinin açılışına ka-

tılacak. Stuttgart, Berlin ve
Hamburg'da, 2025 EUROTÜRK
GASTROHEROS ödüllerinin
görüşmelerini yapacağım. Ana-
vatanları Türkiye ve insanla-

rımız için yaptıkları çalışmaları,
yatırımları ve hizmetleri, siz-
lerle İTTİFAK GAZETEMİZ'in,
LEZZET HAREKETİ sayfam
da paylaşacağım. » Sayfa 12’de

Çocuklarda ani tehlike: Kafa travmaları

» Sayfa 6’da

» Sayfa 9’da

» Sayfa 8’de
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Miniklere deprem ve güvenli trafik eğitimi!
Sultangazi Belediyesi, deprem bilincini yaygınlaştırmak
ve deprem anında yapılması gerekenler hakkında bil-
gilendirme yapmak amacıyla çocuklara küçük yaşta
trafik ve deprem eğitimi düzenliyor. » Sayfa 3’te

Fenerbahçe, Avrupa’da 278. kez sahne alacak

Erdoğan’dan Türk dünyasına
Gazze çağrısı: Kararlı bir
duruş sergilemek gerekiyor

Ekim ayında petrol ve doğal
gaz üretiminde tarihi rekor!

Yunus Akgün
Galatasaray’da 
hayallerini 
yaşıyor

07İTTİFAK01-KKASIMM_Layout 1  6.11.2024  16:58  Page 1



2 PERŞEMBE
7 KASIM 2024 Sağlık / Yaşam İttifak

enge ve koruma
mekanizmaları-
nın tam gelişme-

miş olması nedeniyle ilk 7
yaşta kafa travmalarının sık
görüldüğünü söyleyen Medi-
cana Konya Hastanesi Acil
Bölümü’nden Uzm. Dr. S. Nur
Çetinkaya Bodur, “Kafa trav-
malarının en sık görüldüğü
dönem erken çocukluk çağı
olan 2-7 yaş arası dönemdir.
Bu yaş grubundaki çocuk-
larda genellikle oyun
oynarken kafaya dar-
be alma durumu
sıklıkla meydana
gelebilir. 7-14 yaş
arası çocuklarda
ise ön görüle-
meyen daha
şiddetli kafa
travmaları yaşa-
nabilir’’ dedi.

Tr a v m a n ı n
şiddetini anla-
mak için çocuğun
yaşadığı belirtileri
dikkatle gözlemle-
mek gerektiğini ifade
eden Uzm. Dr. S. Nur Çe-
tinkya Bodur, kafa travmala-
rının hafif travmalar (beyin
sarsıntısı gibi) ve şiddetli trav-
malar olarak genellikle iki ana
kategoride değerlendirildiğini
kaydetti. Uzm. Dr. S. Nur Çe-
tinkaya Bodur hafif kafa trav-

malarında
hafif baş
ağrısı, kısa
süreli baş
dönmesi,
uyuklama
hali veya
yorgunluk,
geçici hafı-

za kaybı
(çarpma anını

hatırlamama)
ve hafif mide bu-

lantısı olabileceğini
söyledi. Ciddi kafa travmala-
rının belirtilerinin ise daha
belirgin, endişe verici olabi-
leceğini kaydeden Uzm. Dr.
S. Nur Çetinkaya Bodur, ebe-
veynlerinin şüphelendikleri
an hastaneye başvurmaları

gerektiğini vurguladı ve ciddi
kafa travmalarının belirtilerini
şöyle sıraladı: “Bilinç kaybı;
çocuk kafasını çarptıktan sonra
bayılma veya birkaç saniyeden
uzun süre bilincini kaybetme
olabilir. Şiddetli baş ağrısı;
geçmeyen veya giderek şid-
detlenen baş ağrısı oluşabilir.
Tekrarlayan kusma; birden
fazla kusma durumu gözlem-
lenebilir. Gözle görülür de-
formasyon; kafada şişlik, mo-
rarma, açık yara veya çökme
gibi fiziksel belirtiler olabilir.
Nöbetler; çocukta nöbet ben-
zeri hareketler (kontrolsüz
kasılmalar) gelişebilir. Bilinçte
bulanıklık veya konuşma zor-
luğu; çocuk kafasını çarptıktan
sonra konuşmakta zorlanıyor,

kafası karışmış görünüyor ola-
bilir. Denge kaybı veya hareket
güçlüğü; çocuk yürümekte
zorlanıyor veya vücudunun
bir tarafında zayıflık hissediyor
olabilir. Görme problemleri;
çift görme, bulanık görme
veya görmede ani değişiklikler
oluşabilir. Dışarı kanama veya
beyin sıvısı sızıntısı; kulaktan
veya burundan kan ya da açık
renkli sıvı gelebilir.”

Kafa travmasından sonra
çocuğu dikkatlice gözlemle-
menin hayati öneminden bah-
seden Uzm. Dr. S. Nur Çetin-
kaya Bodur, bu durumlardan
herhangi biri gözlemlenirse,
vakit kaybetmeden bir sağlık
kuruluşuna başvurulması ge-
rektiğinin altını çizerek, “Ebe-
veynler, belirtileri doğru bir
şekilde değerlendirip zama-
nında müdahale etmeli ve bu
tür kazalarda vakit kaybetme-
den bir acil servise giderek,
çocuğun gerekli muayene ve
testlerden geçmesini sağlamak
hayati önem taşır. Öte yandan,
hafif travmalarda dikkatli bir
takip ve dinlenme genellikle
yeterli olacaktır. Unutmamak
gerekir ki, çocukların güvenliği
için tedbirli olmak ve gerekti-
ğinde hızlı hareket etmek, on-
ların sağlıklı bir şekilde büyü-
melerine katkı sağlar’’ diye ko-
nuştu. lKONYA-İHA

D
“Stresle başa çıkmak nefes
egzersizleriyle mümkün’
Stresin hayatın kaçınılmaz bir parçası
olduğunu ve zaman zaman hepimiz
tarafından deneyimlendiğine deği-
nen Psikiyatri Uzmanı Dr. Arda Ka-
zım Demirkan, “Derin nefes almak
ve nefes egzersizleri yapmak, zihni
sakinleştirmenin ve anın içinde kal-
mak için etkili yollar arasındadır.
Düzenli egzersiz, endorfin salgılan-
masını tetikler ve bu da doğal bir
mutluluk hormonudur. Yürüyüş yap-
mak, koşmak veya yoga gibi aktivi-
teler hem fiziksel hem de zihinsel
sağlığınız için yararlıdır” dedi. Liv
Hospital Samsun Psikiyatri Klini-
ği’nden Uzm. Dr. Arda Kazım De-
mirkan, Stres Farkındalık Günü do-
layısıyla açıklamalarda bulundu.
Stresin hayatın kaçınılmaz bir parçası
olduğunu ve zaman zaman herkes
tarafından deneyimlendiğini belirten
Uzm. Dr. Demirkan, önemli olanın,
stresle sağlıklı bir şekilde başa çıka-
bilmek olduğunu ifade etti. Uzm.
Dr. Demirkan, stresle mücadele et-
mek için yapmamız gerekenlerden
bahsetti. Nefes egzersizlerinin önemli
olduğuna değinen Uzm. Dr. Demir-
kan, "Derin nefes almak ve nefes
egzersizleri yapmak, zihni sakinleş-
tirmenin ve anın içinde kalmak için
etkili yollar arasındadır. Günde
birkaç dakikanızı nefes çalışmalarına
ayırarak stres seviyenizi düşürebi-
lirsiniz" diye konuştu. Fiziksel akti-
vitenin stresle baş etmede önemli

bir etken olduğunu belirten Uzm.
Dr. Demirkan, "Düzenli egzersiz,
endorfin salgılanmasını tetikler ve
bu da doğal bir mutluluk hormo-
nudur. Yürüyüş yapmak, koşmak
veya yoga gibi aktiviteler hem fiziksel
hem de zihinsel sağlığınız için ya-
rarlıdır" ifadelerini kullandı. Sağlıklı
beslenmenin vücuda faydalı oldu-
ğunu söyleyen Uzm. Dr. Demirkan,
“Sağlıklı bir diyet, vücudun stresle
mücadele edebilmesi için gerekli
yakıtı sağlar. İşlenmiş gıdalardan
kaçınarak ve taze meyve, sebze ile
tam tahılları diyetinize ekleyerek
kendinizi daha iyi hissedebilirsiniz”
açıklamasında bulundu. Sosyal or-
tamda bulunmanın bireye olumlu
etkileri olduğunu dile getiren Uzm.
Dr. Demirkan, "Dostlarınızla ve ai-
lenizle zaman geçirmek, duygusal
destek sağlar ve stresle başa çıkmada
önemli bir rol oynar. Güvendiğiniz
kişilerle duygularınızı paylaşmak,
yalnız olmadığınızı hissetmenize
yardımcı olur" şeklinde konuştu.
Stresle başa çıkmanın birçok yolu
olduğunu ve herkes için doğru yön-
temin farklı olabileceğini söyleyen
Uzm. Dr. Demirkan, açıklamasını
şöyle tamamladı: "Kendi ihtiyaçla-
rınıza uygun yöntemleri keşfetmek
için zaman ayırın. Unutmayın, stresle
başa çıkmak bir maraton gibidir ve
kendinize karşı sabırlı ve anlayışlı
olmak önemlidir." lSAMSUN-İHA

Çocuklarda ani tehlike:
KAFA TRAVMALARI

Çocuklar, enerjik yapıları ve meraklı doğaları gereği sıkça düşer, çarpar ve yaralanırken, ebeveynler yaşanan bu ani ka-
zaların ciddi bir sorunun işareti olabileceği konusunda kararsız kalabiliyor. Bu kazalarda, özellikle kafa travmalarının
çocuklar için çok tehlikeli olduğuna dikkat çeken Medicana Sağlık Grubu Acil Bölümü’nden Uzm. Dr. S. Nur Çetinkaya
Bodur, çocuklar kafalarını çarptığında ne yapılmalı ve hangi durumlarda hastaneye başvurulmalı sorularını yanıtladı.

HALKALI İŞÇİ İAŞE MERKEZİNDE YEMEK YAPIMI, DAĞITIMI VE DİĞER HİZMETLERİN
YAPTIRILMASI İŞİ hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale
usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye
ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                               : 2024/1495831
1-İdarenin
a) Adı                                            : T.C DEVLET DEMİRYOLLARI İŞLETMESİ GENEL 
                                                     MÜDÜRLÜĞÜ(TCDD) 1. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (İSTANBUL)
b) Adresi                                       : 1. BÖLGE SATIN ALMA VE STOK KONTROL SERVİS 
                                                     MÜDÜRLÜĞÜ Rasim Paşa Mah.Org Şahap GÜRLER Cad.No 57 
                                                     Komisyon Bürosu Haydarpaşa - KADIKÖY / İSTANBUL 
                                                     34716 Haydarpaşa KADIKÖY/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası         : 2163488020-381 - 2164148740
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı                                            : HALKALI İŞÇİ İAŞE MERKEZİNDE YEMEK YAPIMI, DAĞITIMI VE 
                                                     DİĞER HİZMETLERİN YAPTIRILMASI İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı             : Halkalı İşçi İaşe Merkezinde 01.01.2025 - 31.12.2025 tarihleri arası  Toplam 
                                                           37 650 Adet Yemek Yapımı, Dağıtımı ve Diğer Yan Hizmetlerin Yürütülmesi
                                                     Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                                     idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: TCDD 1. Bölge mıntıkası HALKALI
ç) Süresi/teslim tarihi                    : İşe başlama tarihi 01.01.2025, işin bitiş tarihi 31.12.2025
d) İşe başlama tarihi                     : 01.01.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                             : 03.12.2024 - 14:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)    : TCDD İşletmesi 1. Bölge Müdürlüğü Gar Binası Asma Kat 
                                                     Haydarpaşa/Kadıköy/ İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı

unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından fazla

hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya yeminli mali müşavir ya da
serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği
tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.2.1. İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilanço bilgileri:
Sunulan bilanço veya eşdeğer belgelerde;
a) Cari oranın (dönen varlıklar/kısa vadeli borçlar) en az 0,75 olduğunu,
b) Öz kaynak oranının (öz kaynaklar/toplam aktif) en az 0,15 olduğunu,
c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olduğunu ve belirtilen üç

kriterin birlikte sağlandığını göstermek üzere yıl sonu bilanço belgelerine ilişkin bilgileri belirtebilirler.
Yukarıda belirtilen kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerine ilişkin bilgileri

sunabilirler. Bu takdirde, son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp
sağlanmadığına bakılır.

4.2.2. İş hacmini gösteren belgeler:
a) İhalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait toplam ciroyu gösteren gelir tablosu,
b) Hizmet işleri ile ilgili ciro tutarını gösteren belgeler,
Bu belgelerden birinin sunulması yeterlidir.
Toplam cironun teklif edilen bedelin %25'inden , hizmet işleri ile ilgili cironun ise teklif edilen bedelin

%15'inden az olmaması gerekir. Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan ve sağladığı kritere ilişkin belgeyi
sunan istekli yeterli kabul edilir.

Bu kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerini sunabilirler. Bu takdirde son
iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanamadığına bakılır.

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif edilen

bedelin % 50 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini
gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.3.2. Kalite ve standarda ilişkin belgelere ait bilgiler:
frigorifik özellikli ve TSE belgeli
İşletme Kayıt Belgesi
TÜRKAK Onaylı İSO 22000 belgesi
TÜRKAK ve IAF (Uluslararası Akreditasyon Formu) onaylı İSO 9001 belgesi
Kalite yönetim sistem belgesi Türk Akreditasyon Kurumu tarafından akredite edilen belgelendirme

kuruluşları veya Uluslararası Akreditasyon Forumu Karşılıklı Tanınma Antlaşmasında yer alan ulusal
akreditasyon kurumlarınca akredite edilmiş belgelendirme kuruluşları tarafından düzenlenmesi
zorunludur. İsteklilerden bu bilgilerin tevsik edilmesinin istenilmesi halinde, söz konusu belgelerin, bu
belgelendirme kuruluşlarının, Uluslararası Akreditasyon Forumu Karşılıklı Tanınma Antlaşmasında yer
alan ulusal akreditasyon kurumlarınca akredite edilmiş belgelendirme kuruluşu olduklarının ve bu
kuruluşlarca düzenlenen belgelerin geçerliliğini sürdürdüğünün, Türk Akreditasyon Kurumundan alınacak
bir yazı ile teyit edilmesi gerekir. İhale tarihi veya bu tarihten önceki bir yıl içinde alınan teyit yazıları
geçerlidir. Ancak, Türk Akreditasyon Kurumu tarafından akredite edildiği duyurulan belgelendirme
kuruluşları tarafından düzenlenen ve TÜRKAK Akreditasyon Markası taşıyan belge ve sertifikalar için
Türk Akreditasyon Kurumundan teyit alınması zorunlu değildir. Bu belgenin ihale tarihinde geçerli olması
yeterlidir.

İş ortaklıklarından birinin istenilen belgeye ilişkin bilgiyi belirtmesi yeterlidir.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu Kurum ve Kuruluşlarında veya özel sektörde gerçekleştirilmiş yemek pişirme ve hazılama

hizmetleri benzer iş olarak kabul edilecektir.  
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların,

e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife

ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda,
üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici

teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Malzemeli Yemek/0,79
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama

istenilmeksizin reddedilecektir. 

YEMEK HİZMETİ ALINACAKTIR
T.C DEVLET DEMİRYOLLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (TCDD) 1. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (İSTANBUL)

Resmi İlanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın: (2116781)
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Atatürk Kültür Merkezinin Türk Ma-
sal Külliyatı Projesi kapsamında Al-
manca, İngilizce, Fransızca, Rusça,
Arapça ve Farsçaya çevrilen Türk
masalları, Japonca ve İspanyolcaya
da çevrilerek dünyanın dört bir ya-
nına ulaştırılmaya devam edilecek.
Atatürk Kültür Merkezi Başkanı Doç.
Dr. Zeki Eraslan, Türk Tarih Kurumu
ve Atatürk Kültür Merkezi Başkan-
lığınca Edirne Valiliği ev sahipliğinde
Devecihan Kültür Merkezi'nde dü-
zenlenen "Edirne'de Osmanlı Kimliği
ve Selimiye Sempozyumu"nda yap-
tığı konuşmada, ilk olma özelliği
taşıyan pek çok proje yürüttüklerini
söyledi. Bunlardan birinin de Türk
Masal Külliyatı Projesi olduğunu
anlatan Eraslan, bu kapsamda İsla-
miyet öncesi dönemden bugüne
Türkiye'ye ait masalları veri taba-

nında bir araya getiren "Masal Masal
Türkiye" cep telefonu uygulamasının
hayata geçirildiğine dikkati çekti.
Amacın dünya masal literatürüne
Türk masallarını da dahil etmek ol-
duğunun altını çizen Eraslan, şunları
kaydetti: "Hedefimiz dünya çocuk-
larının Türk masallarından haberdar
olmasını sağlamak. Tabii bunu ancak
bize ait masalları yabancı dillere
çevirerek yapmanın mümkün ola-
cağı bilinciyle Türk masallarını mev-
cut durumda Almanca, İngilizce,
Fransızca, Rusça, Arapça ve Farsçaya
çevirmiş durumdayız. Aynı şekilde
yıl sonuna kadar da Japonca ve İs-
panyolcaya çeviri süreci de tamam-
lanmış olacak. e-mağazalardan in-
dirilebilen bu uygulamayı yabancı
dillerde de yakın bir tarihte aratmak
mümkün." lEDİRNE-AA

Türk masalları Japonca ve
İspanyolcaya da çevrilecek

Kişisel Verileri Koruma Kuru-
munca (KVKK), kasım ayında
düzenlenen indirim kampanya-
larından faydalanmak isteyenlere
dolandırıcılık mağduru olma-
maları için "kişisel verilerinizi
koruyun" uyarısında bulunuldu.
KVKK, her yılın kasım ayında
çeşitli isimlerle düzenlenen ve
ağırlıkta internet üzerinden alış-
verişin yoğunlaştığı kampanya
dönemlerinde alınabilecek bir
dizi tedbirle, olası dolandırıcılık
vakalarının önlenebileceğini bil-
dirdi. Çevrim içi alışverişlerde

dolandırıcılık mağduru olmamak
için uyulması gereken hususlar
şunlar: Kampanya mesaj ve bil-
dirimlerinin orijinal kaynağından
gelip gelmediği teyit edilmeli,
alışveriş yapılacak internet site-
sinin bağlantı adresinin doğru-

luğundan emin olunmalı. Alış-
veriş yapılacak sitenin 3D güvenli
ödeme yöntemi ile SSL sertifi-
kasının bulunup bulunmadığı
kontrol edilmeli, kişisel verilerin
işlenmesine ilişkin aydınlatma
metinleri gözden geçirilmeli.

Ödeme esnasında fiziki kart bil-
gilerini kullanmak yerine sanal
kart bilgileri tercih edilmeli. İş-
lemler mümkünse şahsi cihazlar
üzerinden gerçekleştirilmeli, şüp-
heli işlemlere karşı şifre ve paro-
lalar güncellenmeli. Güvenliğin-
den emin olunmayan e-postalar
açılmamalı, sahte bağlantılara ve
sahte indirimlere karşı dikkatli
olabilmek için işlem yaparken
acele edilmemeli. Yapılacak iş-
lemlerle ilgisi olmayan bilgiler
istendiği takdirde sorgulayıcı
olunmalı. lANKARA-AA

FOTOĞRAF: AA

İstanbul’un sesini
dinlemek ve İs-
tanbul’un gürül-
tüsüne maruz bı-
rakılmak gibi pa-
muk ipliğine bağ-
lı bir dönemden
geçiyoruz.

Seher vakti ile
rüzgâr, yaprakların
sesi, ezan vaktine yakın zikre çıkan
kuşlar, derken camiden gelen ezan
sesini kılıç sesi gibi kesen kapanma
saati olmayan kafeteryaların ma-
layani müzikleri, sandalye, masa
gürültülerine ilave bazen de sabaha
kadar oturup bir anda kavgaya
tutuşan dillerinin ne olduğu anla-
şılmayan grupların itişip kakışma-
ları, bazı sabahlar kahkahaların
karıştığı gürültüye maruz bırakıl-
mak. Gün batımında bir yerden dö-
nerken, yoğun trafiğin gürültüsünü
geride bırakıp, vapur sesine karışan
martı seslerini dinlemek, denizin
dalgalarında huzur bulmak, hâlen
mümkünler arasında. Gürültü hari-
tası semtlere göre farklı şekillerde
İstanbul’un kalan seslerini itmekte. 

Kıymetli Prof. Dr. Mehmet Mak-
sudoğlu, Osmanlı’dan Günümüze
Değişme Maceramız adlı eserinde,
bozulmaya yüz tutan Osmanlı top-
lumunda bile medenî seviyenin
yüksekliğine dikkat çeker: “İstan-
bul’u ziyaret eden bir seyyahın
ifadesine göre, insan, kalabalık bir
kahvehânede gözlerini yumar, du-
rursa, kendini boş, insansız bir
mekânda zannederdi, gözlerini
açınca, çevrede çubuklarını sâkince
tüttüren insanları görürdü! Gürültü
yoktu! Bilindiği gibi, medeniyetle,
medenî seviye ile gürültü ters oran-
lıdır.” Günümüz koşullarında cami,
kütüphane, müze gibi sessizliğin
korunması gereken “medeniyet”
izlerini sürdüğümüz mekânlarda
dâhi sükûtu bulmak ne derece
mümkün? Hatta öyle ki insanın
tabii dinlenme yeri, mahremi evin-
de dahi sessizliği bulabilmesi çok
güç, tahammülü aşan noktalarda
utana sıkıla gürültü yapan işyer-
lerine,  apartman sakinlerine ma-
zaretler sunup sessizlik dilenmek
şehir efsanesi mi günümüz insanın
imtihanı mı? 

İstanbul Üniversitesi Devlet Kon-
servatuvarı Müzikoloji Bölümü kıy-
metli hocalarımızdan Prof. Dr. Bilen
Işıktaş’ın arşivinden istifade etti-
ğimiz bilgilere göre, 1902-1963
tarihleri arasında yaşamış yakın
çağ tarihimizin şahidi sanatkâr
Mesud Cemil Tanıdığım Musikişi-
naslar yazı dizisinde dönemin İs-
tanbul’unun seslerini etkileyici bir
edebi uslup ile kaleme almış:

“Her şeyden evvel mahallenin
mescidinden ve daha öte mahal-
leler ve semtlerdeki camilerden
gelen ezan sesi, müezzin sesleri…
Sabah vakitleri, geniş sessizlik için-
de ansızın yükselen temcidler, sa-

lâlar, iki kulağımızın bulunduğu
merkez etrafında dalga dalga, halka
halka, iç içe, renk renk açılan, ge-
nişleyen, yakınlaşan, uzaklaşan,
çeken kavrayan, otlardan yıldızlara
tüte tüte yükselen sesler… Yüzlerce,
binlerce, ince-kalın sesli müezzin
şerefeler etrafında döne döne, eski
büyük şehrin üstünde billur hal-
kaları birbirine dolanan sesleri…

Sonra gün ortasında, sıcak yaz
gününde yayılan, ağaçların, dam-
ların, seccadelerin, üzerine ağır
ağır inen öğle ezanı, biraz yorgun
ikindi, aceleci akşam, sonra yat-
sı… Yatsıdan sonra İstanbul, ge-
cenin esrarına bürünürdü. 

Başka ne işitirdik mûsikî ola-
rak?...” diye devam eden yazının
akabinde okurken bile kulakları-
mızın pasını gideren ses halkaları
devam ediyor; mevlid günleri, se-
gâh tekbirin azameti, tekkelerden
evlere dolan zikir, münacaat, mer-
siyeler, sokakta oynayan çocukların
tekerleme sesleri: “-Altın beşiğe
kim biner?/ -Alacalı bulacalı kız
biner!..”, “Kadifeci güzeli/Handadır
handa/ Tahtakale kurdibinde/ Biz
sizze geldik onbirde/ Geldinizse
geldiniz /Bizleri memnun ettiniz.”
Dönemin sesleri tüm renkleri ile
devam eder, Ramazan ve bayram-
larda orta oyunu, mûsikî zevki ve
tiyatroyu mezceden Karagöz Ha-
civat, köşklerde kafes arkasından
gelen  ud, keman gibi mûsikî sesleri
dışında Mesud Cemil bir de sokağın
seslerini anlatır. Seyyar satıcısı,
ayıcısı, goygoycusu mani, gazel
okuyarak İstanbul sokaklarına
âhenk katarlarmış. Keten helva-
cının satış mûsikîsi, “Helva ipek,
helva çiçek/Ne ipek keten hel-
vam/İpek misin mübarek çiçek
misin mübarek/ Vay ne beyaz
keten helvam” gel de bu helvayı
yemeden geç… Tabak, çanak sa-
tana ne demeli, “Billur bardak-
lar/Sürahiler, tabaklar/Venedik
sepetleri var/Eskilere sepetler”
turşucular, mısırcılar, bozacılar.
Ah kalbim, ah kulaklarım… 

İstanbul’un bu yüz yılını yaşı-
yoruz, yüz yıl öncesi ya da elli yıl
sonrasına ışınlanmak seçeneğimiz
elbette yok herkesin kendi dünya-
sına göre anlam yüklediği adına
ne çağı derseniz öyle kabul edelim
lakin bu çağda insanın yaratılışı
gereği tabii medenî çerçevede, şe-
hirli gibi yaşamak mümkün mü,
yapay zekâya mı sorsak… 

Ne içindeyiz zamanın ne de
büsbütün dışında… 

İstanbul Teknik Üniversitesinde
(İTÜ) geliştirilen yazılımla, anne
karnındaki bebeğin down sen-
drom tespiti yapay zekayla ya-
pılıyor. İTÜ Arı Teknokent bün-
yesindeki bilim insanları tara-
fından 2 yıl önce anne karnın-
daki bebekte down sendromu-
nun yapay zekayla tespit edile-
bilmesi için çalışma başlatıldı.
Bu kapsamda yaklaşık 1000
hastadan amniyon sıvısı örnek-
leri alındı. Uzmanlar, alınan ör-
neklerden yola çıkarak yapay
zeka destekli yazılım geliştirdi.
Yerli olarak geliştirilen yapay
zeka destekli yazılımla, anne
karnındaki bebeğin down sen-
drom tespiti yapılıyor. İTÜ Bili-
şim Enstitüsü Araştırma Görev-
lisi Dr. Abdulkerim Çapar, AA
muhabirine yaptığı açıklamada,
down sendromunun anne kar-
nında meydana gelen genetik
bir bozukluk olduğunu söyledi.
Türkiye'de yaklaşık 800 bebekte
bir down sendromunun görül-
düğünü belirten Çapar, doğum
yaşı biraz ilerlediği zaman ora-
nın daha yükseldiğini kaydetti.
Çapar, down sendromunun tes-
piti için farklı yolların uygulan-
dığını vurgulayarak, uygulanan

yöntemlerin yüzde 100 sonuç
vermediğini anlattı. Down sen-
dromunun yapay zeka ile tespit
edilmesi için 2 yıl önce TÜBİTAK
destekli çalışma başlattıklarını
aktaran Çapar, "Çeşitli çalıştığı-
mız sağlık kurumlarındaki yak-
laşık 1000 hastadan amniyon
sıvısı kromozom örneklerinden
aldık. Burada aldığımız örnek-
lerde down sendromu pozitif
ve negatif olanlar da var. Bu
örnekleri kendi laboratuvarı-
mızda yapay zeka destekli derin
öğrenme yöntemlerini geliştir-
mek için kullandık. Ardından
geliştirdiğimiz yazılımla bunu
sahada uyguladık." diye konuş-
tu. Abdulkerim Çapar, anne
karnından aldıkları örnekleri
çeşitli laboratuvar aşamaların-
dan geçirdiklerini kaydederek,
"Ardından örnekleri görüntü-
lemek için mikroskop altına ge-
liyor. Bizim işimiz orada başlıyor.
Geliştirdiğimiz sistemle örnek-
leri otomatik bir şekilde yapı-
yoruz. Çok kısa zamanda so-
nuçlar çıkıyor. Yüzde 100 be-
beğin down sendromlu olup
olmadığını size yapay zeka des-
tekli yazılım söylüyor." ifadele-
rini kullandı. lİSTANBUL-AA

Temizlik işçisi “süslü çöp kovası”
ile sokakları temizliyor

Down sendromu anne karnında
yapay zekayla tespit ediliyor
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stanbul'un fethinin
ardından Fatih Sul-
tan Mehmet, Sur dı-

şında yeni semtlerin hızla geliş-
mesine yönelik bir iskan politikası
izlerken, kendisinden sonra gelen
padişahlarla bu durum devam
etti. Fetihten önce şehir içi su
depolama modeli olan sarnıçların
kullanıldığı İstanbul'da, bu kap-
samda Osmanlı ile birlikte "du-
rağan su" yerine "akan su" siste-
mine geçildi ve şehir asırlar bo-
yunca çeşme, bent, galeri, su ke-
meri gibi yapılarla bezendi. Su
yollarıyla ihya edilen İstanbul'da,
dönemin ünlü mimarlarının im-
zasını taşıyan eserler şehir sa-
kinlerine hizmet verdi. Bentler
de bu kapsamda şehre su getir-
mek üzere kurulan isale hatla-
rında kilit rol oynarken, temel
mantıkta suyun birikmesi için
inşa ediliyordu. Belgrad Orman-
ları içerisinde yer alan ve 1839'da
inşa ettirilen II. Mahmut Bendi
ise Karanlıkbent, Büyükbent, To-
puzlubent, Ayvad Bendi, Valide
Bendi, Kirazlıbent ve Şamlar Ben-
di yapılarıyla birlikte kentte bu-
güne ulaşan 8 eserden biri. O
dönemki adıyla Bend-i Cedid
veya Yenibent olarak da bilinen
yapı, Osmanlı döneminde inşa
edilenler arasında Büyükbent'ten
sonra gövde uzunluğu ve kalın-
lığıyla en büyük ikinci bent. Mi-

marlık ve mühendislik açısından
Osmanlı döneminde inşa edilen
bentler içinde özgün bir örnek
olan yapı, Avrupa'daki çağdaş-
larıyla da benzer teknik özellik-
lere sahip. Belgrad Ormanlarında
yer alan ve İSKİ himayesindeki
185 yıllık yapı, kentte Osmanlı
döneminden bir imza olarak var-
lığını sürdürüyor. Bent, o dö-
nemki adının yanı sıra artık ba-
nisinin adıyla "II. Mahmut Bendi"
olarak da anılıyor.

Mimar Sinan Güzel Sanatlar
Üniversitesi (MSGSÜ) Sanat Ta-
rihi Bölümü Öğretim Üyesi Doç.
Dr. Şükrü Sönmezer, AA muha-
birine yaptığı açıklamada, tarih
boyunca İstanbul'un su sorunu
olduğunu ve fetihten sonra da
artan su ihtiyacına yönelik çeşitli
çözümler üretildiğini söyledi. Doç.
Dr. Sönmezer, II. Mahmut Ben-
di'ne ilişkin ise "Özellikle Beşiktaş

ve Boğaz köylerinin gelişen nü-
fusunun artan su ihtiyacına cevap
verebilmek için inşa edilmiş bir
bent yapısıdır. Eğrisel hatlı, kemer
biçimli, ağırlık kagir bendidir.
Günümüz baraj tekniğine çok
yakın teknikte ve formda inşa
edilmiştir." bilgisini paylaştı.

Bendin inşa nedenlerine de-
ğinen Sönmezer, "İstanbul'un ge-
rek Bizans gerekse Osmanlı dö-
neminde sürekli artan nüfusu
doğrultusunda, buna paralel sü-
rekli büyüyen su ihtiyacına cevap
vermek için bazen halktan gelen
talepler üzerine bazen de devlet
politikası olarak birtakım imar
faaliyetleri görülmektedir. İsale
hatları yapılmıştır, bu hatlar üze-
rine çeşitli fonksiyonlardaki su
yolu yapıları inşa edilmiştir. Özel-
likle Osmanlılar döneminde mev-
cut Roma döneminden kalma
isale hatları tamir edilip kulla-

nılmakla birlikte buna çeşitli ila-
veler yapılmıştır." diye konuştu.
Sönmezer, Mimar Sinan döne-
mindeki Kırkçeşme tesislerini,
daha sonra Halkalı su yolları üze-
rindeki çeşitli yapıları ve Taksim
suyu tesislerini bu alandaki üç
büyük inşa faaliyeti olarak sıraladı.
Fetih öncesi İstanbul'a vurgu ya-
pan Sönmezer, "Bizans devletinde
daha çok yerel sarnıçlar -bunlar
evlerin içinde de olabiliyor- ya
da mahallelerde büyük boyutlu
sarnıçlar kullanılıyor. Burada bi-
riken sular kullanılıyor çünkü za-
ten Sur içinde bir yoğunlaşma
var, Sur dışında çok fazla yoğun-
laşma yok. Bizans devleti işgal
konusunda doğudan ve batıdan
sürekli tehdit altındadır. O yüzden
de Sur dışında çok fazla gelişim
sağlayamamıştır. Bu nedenle de
güvenlik açısından biriktirilmiş
suların kullanılması daha tercih
ediliyor o dönem için." ifadelerini
kullandı. Sönmezer, fetih sonra-
sıyla ilgili olarak ise "Fatih Sultan
Mehmet'in iskan politikası zaten
Sur dışında yeni semtlerin ivedi
olarak gelişmesine imkan ver-
miştir. İlk önce Haliç'in derinlik-
lerine doğru bir yerleşim, ondan
sonra da Boğaz köylerinden ku-
zeye doğru gelişen, artan nüfusla
birlikte oralarda ciddi yerleşim
birimleri oluşmuştur." görüşlerini
paylaştı. lİSTANBUL-AA

İ

Giresun'da çöp kovasını çeşitli eşya
ve objelerle süsleyen temizlik işçisi
Ercan Memiş, süpürdüğü sokaklara
neşesini de saçıyor. İstanbul'da
uzun yıllar matbaa işinde çalışan
47 yaşındaki Memiş, 4 sene önce
memleketi Giresun'un Bulancak
ilçesine döndü. Bulancak Beledi-
yesine başvuran Memiş, Temizlik
İşleri Müdürlüğünde görevlendi-
rildi. Elinde süpürgesi ve tekerlekli
çöp kovasıyla sokakları süpürmeye
başlayan Memiş, bir süre sonra
çöpte bulduğu eşyaları kovasına
asmaya başladı. Oyuncak bebek,
boncuk, çiçek, bayrak, yazılar ve
ışıklarla sıra dışı görünüme bürü-
nen çöp kovasıyla çevresinden
olumlu tepkiler alan Memiş, işini
daha da severek yapmaya başladı.
Neşesi ve mütevazılığı ile etrafına
pozitif etki veren Memiş, görenlerin
takdirini topluyor. İlçenin Ballıca
mevkisinde görevli evli ve 3 çocuk
babası Memiş, AA muhabirine, te-
mizlik yapmayı sevdiğini söyledi.
İnsanların kendisine güzel gözle
baktığını ifade eden Memiş, bunun
da hoşuna gittiğini, kendisini mo-
tive ettiğiniz aktardı. Memiş, ko-
vanın üzerindeki süsleri çöp kon-

teynerlerinden ve çevreden top-
ladığını belirterek, şöyle devam
etti: "Sokakta, çember adı verilen
başörtüsü buldum, temizledim,
yıkadım çöp kovama astım. Ondan
sonra kadınlar sormaya başladı
'Bu çemberi niye burada kullanı-
yorsun?' Dedim 'Hatıra, burada
kalıyor.' Ondan sonra baktım ki
halkın hoşuna gidiyor artık süsle-
meye karar verdim. Çok güzel de
oldu, ondan sonra gerisi geldi. 3
yıldır çöp kovam bu şekilde." Asılan
eşyaların kendisi için değerli ol-
duğunu dile getiren Memiş, "Plaka
astım 'Ercan 28', bir de şaka ba-
bında yazı var 'Dert dinlenir, erkek
1 lira, kadın 200.' 'Kadın dert din-
leme ücreti neden 200 lira? Erkeğin
daha fazla olması gerekiyor.' di-
yenler var. Böylelikle çevredeki-
lerle aramızda hoş sohbetler de
oluyor." dedi. Memiş, çöp kovasını
satın almak isteyenler dahi oldu-
ğuna dikkati çekerek, "İnsanların
çok hoşuna gidiyor, süslerimin
yarısını insanlar aldı, küçük ço-
cuklar bile 'Süsler satılık mı?' diye
soruyor. Ben de dayanamayıp
bazı süsleri çocuklara veriyorum."
diye konuştu. lGİRESUN-AA

KVKK'den kasım ayı indirim kampanyaları için “dolandırıcılık” uyarısı

Osmanlı’nın Belgrad Ormanları’ndaki
“akan su” eserlerinden: YENİBENT
Belgrad Ormanlarında Sultan II. Mahmut tarafından 1839 yılında inşa ettirilen Yenibent,
Osmanlı'nın "akan su" için yaptırdığı çok sayıda eserden biri olarak ihtişamını koruyor.

İstanbul’un sesini dinlemek
gürültüsüne maruz kalmak

07İTTİFAK03.qxp_Layout 1  6.11.2024  14:55  Page 1



4 PERŞEMBE
7 KASIM 2024 İstanbul  İttifak

Ümraniye Belediyesi tek
başına yaşayan ve sağlık
sorunları nedeniyle gün-
lük ev işlerini yapama-
yan 65 yaş üstü vatan-
daşlara temizlik hizmeti
sunuyor.Düzenli aralık-
larla gerçekleşen temiz-
lik ziyaretleri sosyal beledi-
yecilik anlayışıyla aksartma-
dan yerine getiriliyor.  Temiz-
lik ekipleri, vatandaşların ya-
şam alanlarını daha hijyenik
hale getirmek için titizlikle
çalışıyor. Camların silinme-
sinden mutfak ve banyo te-
mizliğine, koltukların ve ze-

minlerin temizliğinden
çöplerin atılmasına kadar
geniş kapsamlı bir te-
mizlik hizmeti sunuluyor.
Bu hizmet, bakıma muh-
taç ve yardıma ihtiyaç
duyan yaşlı bireylerin
sağlıklı ve temiz bir or-

tamda yaşamalarına olanak
tanıyor. Evde temizlik hizme-
tinden yararlanmak isteyen
vatandaşlar, Ümraniye Bele-
diyesi'nin 0216 443 56 00
numaralı çağrı merkezini ara-
yarak randevu alabilir veya
belediyeye dilekçe vererek
programa dahil olabilirler.

Esenler Belediyesi, 41.
Uluslararası İstanbul
Kitap Fuarı’nda tüm

yayınları ve teknolojik
standıyla büyük ilgi

görüyor. Esenler
Belediyesi standında

edebiyatseverlerr,
hologram kabinde

yazarlarla yapay zekâ
sisteminde konuşma

deneyimi elde ederken
yeni nesil kütüphanede
bulunan yayınları da

inceleyerek keyifli vakit
geçiriyorlar.

Esenler Beledi-
yesi, “Çocukluk
Şenliktir” sloga-
nıyla bu yıl 41’in-
cisi düzenlenen
Uluslararası İs-
tanbul Kitap
Fuarı’nda kitap-

severlerle bir araya geliyor.
TÜYAP Fuar ve Kongre Mer-
kezi’nde her yaştan okursever
tarafından ilgiyle karşılanan
fuara Esenler Belediyesi, Prof.
Dr. Sadettin Ökten Şehir Dü-
şünce Merkezi yayınları ile di-
ğer tüm yayınlarının yer aldığı
stantla katıldı. Esenler Bele-

diyesi Kütüphane Müdürlüğü
fuarda bu yıl teknoloji merak-
lılarını da unutmadı. Esenler
Belediyesi standına gelen ki-
tapseverler,  sanal gerçeklik
ile Everest Dağı’nı, Kuzey Kut-
bu’nu geziyor ve hologram ka-
binde yazarlarla yapay zekâ

sisteminde konuşabiliyor.  10
Kasım’a kadar kapılarını açık
tutacak fuarda Esenler Bele-
diyesi, çocuk etkinlikleri ve
söyleşiler düzenleyerek katı-
lımcılara unutamayacakları bir
deneyim yaşatıyor. Yeni nesil
kütüphanenin en iyi örneğini

fuarda sergileyen Esenler Be-
lediyesi, en teknolojik ve keyifli
stant olarak da dikkat çekiyor.
Esenler Belediye Başkanı M.
Tevfik Göksu ise kaleme aldığı
“Kırk Şehir” adlı eserinin imza
gününde kitapseverlerle bir
araya gelecek. Göksu’nun kırk
usta yazara hayallerindeki şeh-
ri sorduğu ve Müslüman şeh-
rinin güzel ve unuttuğumuz
hasletlerini hatırlatan eseriyle
okurların karşısına çıkacak. İs-
tanbul Kitap Fuarı’nı ziyaret
etmek isteyen Esenlerli ziya-
retçiler için Dörtyol Meyda-
nı’ndan araç kaldırılıyor.

UFUK AKYILDIZ
Sarıyer Belediyesi Afet Koordi-
nasyon Müdürlüğü bünyesinde
kurulan arama kurtarma ekibi,
Türkiye AFAD Yönetimi Sistemi
içerisinde faaliyet göstermek
amacıyla düzenlenen akreditas-
yon uygunluk sınavını başarı ile
kazandı. Elde ettiği başarı ile
Sarıyer Belediyesi arama kurtar-
ma ekibi artık AFAD yönetimi
sistemi içinde faaliyet göstere-
bilecek Türkiye Afet ve Acil Du-
rum Yönetimi Sistemi içinde faa-
liyet göstermek amacıyla uygun-
luk belgesi verilmesi, kamu uyu-
munun sağlanması ve AFAD ko-
ordinasyonunda faaliyet yürüt-
mek amacıyla yapılan uygunluk
sınavını başarı ile kazanan Sarıyer
Belediyesi Hafif Seviye Arama
Kurtarma Ekibi artık afet ve acil
durumun hemen ardından yü-
zeyde afetzedelerin-kazazedelerin
aranması ve kurtarılmasına yar-
dımcı olabilecek.
18 kişilik ekip tüm
müdahaleleri yapacak

Akreditasyon belgesinin alın-
masıyla Sarıyer Belediyesi Hafif
Seviye Arama Kurtarma Ekibinin
kurtarma ekipmanı, bilgi ve ye-
terlilikler konusunda temel ve
asgari operasyonel kabiliyetlere
sahip olduğu da belgelenmiş
oldu. Asgari 18 kişilik personel-
den oluşan ekip, etkilenen böl-
genin keşfi ve araştırılması, risk
seviyesini azaltmak için tehlike-
lerin ve sorumluluk eylemlerinin
tespiti, kamu hizmetlerinin kont-
rol edilmesi, alan güvenliğinin
sağlanması, tehlikeli maddelerin
ayrılması ve tanımlanması, yü-
zeyde arama kurtarma , yaralı
ve ölü toplama noktalarının ku-
rulması, enkazda üstten giriş
yöntemiyle kazazede kurtarma,
enkaz üzerindeki demir ve ahşap
yapıları kesme, diğer ekiplere
yardımcı olma ve ilk yardım mü-
dahalelerini yapabilecek. 

Sarıyer Belediyesi
arama kurtarma ekibi
AFAD’a akredite oldu

MUSTAFA
ŞAHİN

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Esenler Belediyesi teknolojik standıyla
Tüyap Kitap Fuarı’nda büyük ilgi görüyor

ü r k i -
y e ’ n i n
deprem

kuşağında yer al-
ması deprem ko-
nusundaki farkın-
dalığın daha da
artmasını gerekti-
riyor. Bu bilinçle hareket
eden Sultangazi Belediyesi,
ilçedeki Deprem Eğitim Par-
kı’nda 4, 5 ve 6. Sınıf öğ-
rencilerine uygulamalı eği-
timlerle deprem anında ne-
ler yapılması gerektiğini an-
latıyor. Doğal afetler hak-
kında bilinçlendirmenin yanı
sıra özellikle büyükşehirler-
de hayati önem taşıyan tra-
fik kavramı ve trafik kural-
ları, çocuklara eğlenceli bir
eğitimle aşılanıyor. Uygula-
malı Trafik Eğitim Parkı’nda
trafik polisleri, çocukları
araçlara bindirerek trafik
kurallarını öğretiyor.
Simülatörlü
eğitim

İlçedeki okullarda okuyan
öğrencilere 50 Yıl Mahalle-
si'nde yapılan "Şehit Özay
Gezgin Deprem Eğitim Par-
kı"nda çocuklara olası doğal

afet ve deprem konusunda
çeşitli eğitimler veriliyor.
Park içerisinde yer alan özel
simülatörle öğrencilerin ola-
sı bir deprem halinde ne
yapmaları gerektiği konu-
sunda bilgiler aktarılıyor.
Eğitmenlerin verdiği bilgi-
lerin ardından 7.4 büyük-
lüğündeki bir depreme göre
ayarlanan simülatörde, sı-
nıfta veya evde depreme
yakalananların, yapması ge-

rekenler uygulamalı olarak
gösteriliyor.  Habibler Ma-
hallesi'nde yer alan Uygu-
lamalı Trafik Eğitim Par-
kı'nda ise çocuklara trafik
kuralları, trafik polisleri ta-
rafından öğretiliyor. Eğitim
parkında yatay-düşey trafik
işaretleri, sinyalizasyon sis-
temleri, bisiklet yolları, yaya
geçitleri, hemzemin geçit,
yaya kaldırımları, eğitim pis-
ti, üst geçit ile eğitim labo-

ratuvarı bulunuyor. Çocuk-
lara akülü araçlar eşliğinde
teorik ve uygulamalı trafikle
ilgili bilgiler veriliyor.
"45 bin çocuğumuza
eğitim verdik"

Sultangazi Belediye Baş-
kanı Abdurrahman Dursun ;
“Sultangazi Belediyesi olarak
şehrimizdeki Uygulamalı
Deprem Parkı’nda afet anında
neler yapılması gerek onları

gösteriyoruz. Trafik Eğitim
parkımızda ise çocuklarımızın
trafik bilinci oluşturmalarına
katkıda bulunuyoruz. Ağaç
yaşken eğilir. Maalesef ülke-
miz deprem kuşağında... Bu
yüzden çocuklarımızı ne ka-
dar çok bilinçlendirirsek o
kadar iyi. 1 yılda Deprem ve
Trafik Parkımızda 45 bin ço-
cuğumuza eğitim verdik. Bu
sayıyı her geçen gün daha
da artıyoruz. “ diye konuştu.

T

Sultangazi Belediyesi, deprem bilincini yaygınlaştırmak ve deprem anında yapılması gerekenler hakkında bilgi-
lendirme yapmak amacıyla çocuklara küçük yaşta trafik ve deprem eğitimi düzenliyor.  İlçedeki okullardaki 4, 5
ve 6. Sınıf öğrencileri "Deprem Eğitim Parkı”nda düzenlenen simülasyon destekli eğitimlerle doğal afetler hak-
kında bilinçlendirilirken, "Uygulamalı Trafik Eğitim Parkı”nda  trafik kurallarına uymanın önemini öğreniyorlar.

Ümraniye Belediyesi'nden
yaşlılara evde temizlik hizmeti

İNAN 
ARVAS

Sultangazili çocuklar ‘Deprem Eğitim Parkı’nda
DEPREM VE TRAFİK BİLİNCİ KAZANIYOR
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Bazı ülkelerin ihracat kısıtla-
maları uluslararası ticaret sis-
temi üzerinde ek baskı oluş-
tururken, birçok ülkede yo-
ğunlaşan çiftçi protestoları, ta-
rımın karşı karşıya olduğu eko-
nomik, sosyal ve politik zor-
lukları gösteriyor. Ekonomik
İşbirliği ve Kalkınma Örgütü
(OECD), küresel tarım sektö-
rünün jeopolitik gerilimler, ik-
lim değişikliğinden kaynakla-
nan aşırı hava olaylarının artan
sıklığı ve şiddeti dahil olmak
üzere birçok zorlukla karşı kar-
şıya bulunduğunu ve bazı ül-
kelerin ihracat kısıtlamalarının
uluslararası ticaret sistemi üze-
rinde ilave baskı oluşturduğunu

bildirdi. OECD, Tarım Politi-
kaları İzleme ve Değerlendirme
2024 Raporu'nu yayımladı.
Buna göre, tarım sektörü dünya
çapında çok sayıda zorlukla
karşı karşıya. Tarım ürünlerinin
ulusal ve uluslararası pazarları,
Rusya-Ukrayna savaşı, Orta
Doğu'daki artan gerilim ve ik-
lim değişikliğinden kaynakla-
nan aşırı hava olaylarının artan
sıklığı ve şiddeti dahil olmak
üzere birçok kısa ve uzun vadeli
olaydan etkilenmeye devam
ediyor. Bazı ülkelerin ihracat
kısıtlamaları uluslararası ticaret
sistemi üzerinde ek baskı oluş-
tururken, birçok ülkede yo-
ğunlaşan çiftçi protestoları, ta-

rımın karşı karşıya olduğu eko-
nomik, sosyal ve politik zor-
lukları gösteriyor. Bu kapsamda
ülkelerin tarım politikaları da
değişime uğruyor ve sürdürü-
lebilirlik ve verimlilik artışı
sağlayacak uygulamaların öne-
mi artıyor. Raporda incelenen
54 ülkede tarım sektörüne top-
lam destek 2021-2023 döne-
minde yıllık ortalama 842 mil-
yar dolar oldu. Tarıma destek
yüksek kalmaya devam etti
ancak 2021'deki zirve nokta-
sına göre düşüş gösterdi. Ül-
kelerin 2021-2023 dönemin-
deki yıllık desteğinin 629 mil-
yar doları bireysel üreticilere
sağlandı. lLONDRA-AA
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Aenç Yönetici ve İş
İnsanları Derneği
(GYİAD), Cumhuri-

yet’in 101. yaşının kutlandığı bu
yılki 29 Ekim vesilesiyle, iş dün-
yasının yakın geleceğine ilişkin
bir anket düzenleyerek, genç gi-
rişimci ve üst düzey yöneticiler-
den oluşan üyeleri arasında bir
vizyon taraması yaptı. Anket kap-
samında üyelere şu soru yönel-
tildi: Sizce gelecek 10 yılda Tür-
kiye iş dünyasını bekleyen en
büyük global iş fırsatları hangi
alanlarda bulunuyor?
Anket nasıl yapıldı?

Dernek üyelerinin global iş viz-
yonunu ortaya koymak amacıyla
düzenlenen anket için öncelikle
kapalı uçlu bir soru formu hazır-
landı. Bu ön hazırlık çerçevesinde,
Türkiye’nin ve dünyanın saygın iş
yayınları taranarak, gelecek de-
yince en çok akla gelen ve konu
edilen iş alanlarını içeren 12 mad-
delik bir liste oluşturuldu. Liste
oluşturulduktan sonra derneğin
300’e yakın üyesinin dikkatine su-
nulan anket kapsamında, katılım-
cılardan en çok potansiyel gör-
dükleri, büyük fırsatlar arz ettik-
lerini düşündükleri 5 alanı belirt-
meleri istendi.
Dernek üyelerine göre
en büyük fırsatları
barındıran 5 alan

Kısa sürede ciddi bir ilgi gören
ankete teknolojiden tarıma, ağır
sanayiden dış ticarete kadar farklı
alanlarda faaliyet gösteren 82
üye yanıt verdi. Anket sonucuna
göre dernek üyeleri, en büyük
global iş fırsatlarının ‘Yapay zeka,

robotik ve makine öğrenimi’ ala-
nında bulunduğunu düşünüyor.
Bu seçeneği tercih eden üyelerin
sayısı 65’i buluyor. En çok işa-
retlenen bu alanı, ‘Havacılık ve
uzay teknolojileri’ ile ‘Teknolojik
tarım’ kategorileri takip ediyor.
Bu iki kritik sektörün üyelerden
aldıkları oy sayıları eşit. Üyelerden
33’er kişi, bu alanların yakın ge-
lecek için büyük fırsatlar barın-
dırdığı kanaatini taşıyor. 30 ka-
tılımcının tercih ettiği ‘Yeşil/ye-
nilenebilir enerji’ ile 28 üye ta-
rafından tercih edilen ‘Sürdürü-
lebilirlik ve iklim değişikliği çö-
zümleri’ de ilk beş içinde yer
alan seçenekler oldular. Dernek
üyelerinin oylamasına sunulan
diğer 7 seçenek ise, tercih sayı-
larına göre şöyle sıralandılar: Na-
noteknoloji (16), elektrikli araçlar
ve batarya teknolojileri (14), fin-
tech (11), e-ticaret ve lojistik
hizmetleri (11), büyük veri işleme

(9), biyoteknoloji ve sağlık (9),
blockchain teknolojileri (6).

Anket hakkında açıklama ya-
pan GYİAD Başkanı Mustafa Özer,
“Genç yönetici ve iş insanlarının
sesi olarak, iş dünyasının bugü-
nünden çok geleceğine odaklan-
mış durumdayız. Bütün karar,
inisiyatif ve faaliyetlerimizde bu
temel ilkeyi esas alıyoruz. Bu çer-
çevede iş dünyasının geleceği
hakkında ortaya bir vizyon koy-
mayı özellikle önemsiyoruz. Ge-
leceğe odaklanma ve yönelme
konusunda üyelerimiz de güçlü
bir motivasyona sahip. Bir yandan
mevcut işlerini en iyi şekilde yap-
maya çalışırken, diğer yandan
genç yönetici ve girişimciler olarak
dünya trendlerini yakından takip
ediyorlar. Bu gerçeğin düzenle-
diğimiz vizyon anketinin sonuç-
larına da yansıdığını görmekten
büyük bir memnuniyet duyuyo-
rum” dedi. lİSTANBUL-İHA

G

OECD: Tarım sektörü çok sayıda zorlukla karşı karşıya

Moskova Borsası
ABD’deki başkanlık
seçimlerinin etkisiyle
güne yükselişle başladı

Gelecek 10 yılda Türkiye’yi
bekleyen global iş fırsatları
Genç Yönetici ve İş İnsanları Derneği, Cumhuriyet’in 101. yılını geride bırak-
tığımız bugünlerde, genç iş dünyasının yakın geleceğe yönelik öngörülerini
ortaya konmak amacıyla üyeleri arasında bir ‘vizyon anketi’ düzenledi.

Trump’ın ABD başkanlık seçiminde zaferini
ilan etmesiyle dolar ve Bitcoin yükseldi
ABD'de Donald Trump’ın başkanlık
seçiminde zaferini ilan etmesiyle,
ABD tahvil getirileri ve dolar yük-
selirken, Bitcoin'in fiyatı da 75
bin doları aşarak rekor tazeledi.
Cumhuriyetçi aday Donald
Trump'ın destekçilerine yaptığı
konuşmada zaferini ilan etmesinin
ardından dünyanın en büyük eko-
nomisindeki seçim sonuçları kü-
resel çapta varlıkları etkilemeye
devam ediyor. ABD'de 10 yıl vadeli
hazine tahvili faizi 18 baz puan
artışla yüzde 4,47'e yükselerek
son 4 ayın en yüksek seviyesine
ulaştı. 2 yıl vadeli hazine tahvili
de yüzde 4,31’e çıktı. Analistler,
Trump'ın göçü kısıtlama, vergileri
ve gümrük tarifelerini düşürme
planlarının yatırımcılar tarafından
tahviller için olumsuz olarak gö-
rüldüğünü belirtti. Dolar endeksi
de yüzde 1,5 artarak 104,97 ulaştı.
Dolar endeksinin 2023 başından
beri en büyük günlük yükselişini
gerçekleştirmesi dikkati çekti.
Avro/dolar paritesi ise yüzde 1,7
düşüşle 1,0744’e geriledi. Avro
Bölgesi’nde hazine tahvili getirileri
keskin bir düşüş yaşarken, 2 yıllık
Alman tahvil getirileri 10 baz puan
düşüşle yüzde 2,19'a geriledi. Co-
inmarketcap verilerine göre, kripto
para birimi Bitcoin'in fiyatı, 75

bin 297 dolarla rekor tazelerken,
Türkiye saati ile 11.52 itibarıyla
73 bin 371 dolardan işlem gördü.
Altının ons fiyatı, yüzde 0,4 azalışla
2 bin 732 dolara geriledi. ABD
başkanlık seçimlerinin ardından
güçlenen dolar, petrol ve bakır fi-
yatları üzerinde de etkili oluyor.
Brent petrolün varil fiyatı yüzde
2,5 düşüşle 73,64 dolara ve Batı
Teksas türü (WTI) ham petrolün
varili de yüzde 2,4 azalışla 70,23
dolar oldu. Bakır fiyatı da yüzde
2,1'e varan düşüşle ton başına 9
bin 537 dolara geriledi. Analistler,
daha güçlü doların, dolar cinsin-
den işlem gören emtiayı diğer
para birimi sahipleri için daha
pahalı hale getirdiğini ve bunun
da talebin azalmasına yol açtığını
kaydetti. Donald Trump’ın ABD
başkanlık seçiminde zaferini ilan
etmesi, Tesla'nın Frankfurt'ta işlem
gören hisselerinin erken işlemlerde
yüzde 14'ten fazla yükselmesine
neden oldu. Tesla'nın ana hissedarı
Elon Musk, seçim kampanyası
boyunca Trump'ı desteklemişti.
Öte yandan, Türk lirasının,
Trump'ın zaferini ilan etmesinin
ardından gelişmekte olan ülkeler
arasında dolar karşısında değer
kazanan tek para birimi olması
da dikkati çekti. lBERLİN-AA

Moskova Borsası, ABD'deki
başkanlık seçimlerinde Cum-
huriyetçi aday Donald
Trump’ın, Demokrat aday
Kamala Harris'e karşı yarışı
önde götürmesiyle yükselişle
açıldı. Moskova Borsası
(MOEX) yüzde 2,65 değer
kazanarak 2.685 puana çı-
karken, dolar bazlı RTS en-
deksi de yüzde 2,66 artışla
863 puana yükseldi.
Dolar/ruble paritesi ise 96
seviyesine kadar gerileme-
sinin ardından tekrar 98 se-
viyesinin üzerine çıktı. Rus-
ya’nın önde gelen şirketle-
rinden Sberbank'ın hisseleri
yüzde 3, Gazprom'un yüzde
5,7, Rosneft'in yüzde 2,3 ve
VTB'nin hisseleri de yüzde
2 yükseldi. Analistler, Rus-
ya-Ukrayna Savaşı'nı bitir-
mek istediğini söyleyen
Trump’ın ABD başkanı seçil-
me ihtimalinin güçlenmesi-
nin Rus piyasalarında olumlu
etki yarattığını belirtiyor. 

lMOSKOVA-AA

39 Kalem Spor Malzemesi Alımı İşi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik
ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                                 : 2024/1495542 
1-İdarenin
a) Adı                                              : ÇATALCA BELEDİYESİ GENÇLİK VE SPOR 
                                                       HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi                                         : KALEİİÇİ ÇATALCA/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası          : 2127891042 - -
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası  : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı                                              : 39 Kalem Spor Malzemesi Alımı İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı               : 39 Kalemden oluşan spor malzemeleri alımı işi
                                                       Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı 
                                                       içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer  : Çatalca Belediyesi Sorumluluk Sahası
ç) Süresi/teslim tarihi                     : idarenin yükleniciye elden/faks/email yolu ile talebi 
                                                       üzerine 3(üç) iş günü içerisinde Çatalca Belediyesi 
                                                       sorumluluk sahasında uygun gördüğü noktaya 
                                                       peyder pey teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi                      : 01.01.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                               : 29.11.2024 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)     : Kaleiçi Mahallesi Vezirferhatpaşa Caddesi No:48 
                                                       Çatalca Belediyesi Ek Hizmet Binası

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde
uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve

ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler
idarece EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin

yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar
Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter
tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son
bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kesin kabul işlemleri

tamamlanan ve teklif edilen bedelin % 20 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya
benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgelere veya teknolojik ürün deneyim belgesine
ait bilgiler. 

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu veya Özel sektörde tek sözleşmeye dayalı her türlü spor malzemesi satışı işi

benzer iş olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif

verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri
zorunludur.

8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile
imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden
gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme
imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri

tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim

günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden

Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

SPOR MALZEME VE ALETLERİ SATIN ALINACAKTIR
ÇATALCA BELEDİYESİ 

GENÇLİK VE SPOR HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2115801)
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GAP ile Güneydoğu’ya 35 yılda
1,4 trilyon liralık yatırım yapıldı
Güneydoğu Anadolu Projesi (GAP)
aracılığıyla 35 yıldır tarımdan sa-
nayiye, enerjiden çevreye, kültürden
turizme kadar uyguladığı projelerle
bölge illerinin kalkınması için ayrılan
1,7 trilyon liralık kaynağın 1,4 tril-
yonunun yatırıma dönüştüğü bil-
dirildi. AA muhabirinin Sanayi ve
Teknoloji Bakanlığına bağlı Güney-
doğu Anadolu Projesi (GAP) Bölge
Kalkınma İdaresi Başkanlığının ku-
ruluşunun 35'inci yıl dönümü do-
layısıyla yaptığı derlemeye göre
GAP, bölgenin kalkınıp gelişmesini
sağlamak için tüm kamu ve sivil
toplum kuruluşlarıyla işbirliği içe-
risinde çok sayıda projeyi eş zamanlı
yürütüyor. Adıyaman, Batman, Di-
yarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin,
Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak'ın yer aldığı
9 ili kapsayan GAP Bölgesi, alan ve
nüfus açısından Türkiye'nin yaklaşık
yüzde 10'unu oluşturuyor. Çok sek-
törlü, sürdürülebilir insani gelişmeye
dayalı, bölgenin rekabet gücünü
artırmayı, ekonomik büyümeyi ve
sosyal bütünleşmeyi artırmayı he-
defleyen GAP, entegre bir bölgesel
kalkınma projesi olarak uygulanıyor.
Projeyle tarım, sanayi, enerji, ulaş-

tırma, eğitim, sağlık, kırsal ve kentsel
altyapı yatırımlarıyla bölgenin eko-
nomik ve sosyal göstergelerinin
ülke ortalamasına çıkarılması, bölge
halkının yaşam kalitesi ve refah
düzeyinin artırılması için çalışmalar
yapılıyor. GAP Bölge Kalkınma İda-
resi (GAP BİK) verilerine göre, GAP
bölgesine yapılan yatırımın oranı,
Türkiye'nin toplam yatırımındaki
payının yüzde 14'ünü oluşturuyor.
Güneydoğu Anadolu Projesi kap-
samındaki yatırımlara 1990-2023
döneminde 2023 yılı fiyatlarıyla 1
trilyon 745,1 milyar lira kaynak
ayrılırken, bunun 1 trilyon 429,6
milyar lirası yatırıma dönüştü. GAP
Bölgesi'ne Kamu Yatırım Progra-
mı'ndan bu yıl tahsis edilen ödenek
ise 74,1 milyar lira oldu. GAP Böl-
gesi'nde sulamaya açılan alan da
arttı. 1 milyon 496 bin 265 metre
ana kanal inşaatının tamamlandığı
bölgedeki tarım arazilerinin yüzde
63'ü sulu tarım yapılabilir hale geldi.
663 bin 919 hektarlık alanda sulu
tarımın yapılabildiği bölgede sula-
maya açılan alanlarda çiftçiler yılda
2-3 ürün hasadı yaparak kazanç
sağlıyor. lŞANLIURFA-AA
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Togg, Türkiye elektrikli otomobil
pazarında, yılın 10 aylık döne-
minde gerçekleştirdiği 20 bin
140 adet satış ve yüzde 31 pazar
payıyla marka sıralamasında ilk
sırada yer aldı. Otomotiv Dis-
tribütörleri ve Mobilite Derneği
(ODMD) verilerinden derlenilen
bilgiye göre, Türkiye otomobil
ve hafif ticari araç toplam satış-
ları, ocak-ekim döneminde bir
önceki yılın aynı dönemine göre
yüzde 1,2 azalarak 947 bin 166
adet oldu. Otomobil satışları,
söz konusu dönemde, yüzde
0,2 artışla 750 bin 935 adet
olurken, hafif ticari araç satışları
yüzde 6,3 azalışla 196 bin 231
seviyesinde kaydedildi. Ocak-

ekim döneminde, "tam elektrikli"
otomobil satış adedi yüzde 42,7
artışla 69 bin 744 oldu. Tam
elektrikli otomobillerin toplam
satışlar içindeki payı geçen yılın
aynı dönemine kıyasla yüzde
6,5'den yüzde 9,3'e, hibrit oto-
mobillerin payı ise yüzde
10,7'den 16,9'a yükseldi. "Tam
elektrikli", "uzatılmış menzil
elektrikli" ve "hibrit" araçlar ele
alındığında, toplam pazarın yüz-
de 26,2'sinin içinde elektrikli
motor da bulunan araçlardan
oluştuğu görüldü. ODMD veri-
lerine göre, Togg, yılın 10 ayında
elektrikli otomobil pazar lider-
liğini sürdürdü.        Togg, yılın 10
aylık döneminde 20 bin 140

adetlik satışla en yakın rakibine
12 bin 773 adet fark attı. Bu
dönemde Togg'un elektrikli oto-
mobil pazar payı yüzde 31 ola-
rak kayıtlara geçti. Böylece sa-
tılan her 3 elektrikli otomobilden
birinde Togg logosu yer aldı.
Elektrikli otomobil pazarına mar-
ka bazlı bakıldığında ocak-ekim
döneminde Togg'un ardından
satışlarda 7 bin 367 adetle Tesla
ve 6 bin 576 adetle de BMW
olarak sıralandı. KG Mobility
(Ssangyong) 3 bin 982 adetle
dördüncü ve 3 bin 931 adetle
Mercedes-Benz beşinci olarak
sıralandı. Model bazlı ele alın-
dığında ise söz konusu dö-
nemde satış sıralaması, Togg

T10X, Tesla Model Y, KG Mo-
bility Torres, BMW X1 ve Mer-
cedes EQB şeklinde gerçekleşti.
Diğer yandan ekim ayına ba-
kıldığında, 8 bin 341 adetlik
tam elektrikli otomobil paza-
rında Togg 3 bin 91 satışla bi-

rinci, BMW 557 satışla ikinci
ve Mini ve KG Mobility (Ssang-
yong) 425 satışla üçüncü oldu.
Tesla 340 satışla dördüncü sı-
rada yer alırken, Hyundai IO-
NIQ 5 302 satışla beşinci sırada
konumlandı. lBURSA-AA

Yeşil dönüşümde hidrojen değer zin-
cirindeki üretim, depolama, taşıma
ve sanayi kullanımında gerekli bileşen,
ekipman ve sistemlerin yerli ve milli
imkanlarla geliştirilmesi ve ticarileş-
tirilmesi desteklenecek. AA muhabi-
rinin "2025 Yılı Cumhurbaşkanlığı
Yıllık Programı"ndan yaptığı derle-
meye göre, başta yeşil hidrojen olmak
üzere hidrojen teknolojilerinin ve
altyapısının geliştirilmesine yönelik
çalışmalar yapılacak ve ihtiyaç du-
yulan alanlarda uluslararası işbirlikleri
desteklenecek. 2023'te yayımlanan
Türkiye Hidrojen Teknolojileri Stra-
tejisi ve Yol Haritası'nda yer alan he-
defler kapsamında temiz hidrojen
üretim, depolama ve sıvılaştırma tek-
nolojileri ile yakıt hücresi teknoloji-
lerinin geliştirilmesine ilişkin projelerin
desteklenmesine yönelik çalışmalar
yürütülmüştü. Yeni yılda ise yeşil
dönüşümde hidrojen değer zincirin-
deki üretim, depolama, taşıma ve
sanayi kullanımında gerekli bileşen,
ekipman ve sistemlerin yerli ve milli
imkanlarla geliştirilmesi ve ticarileş-
tirilmesi desteklenecek, yeşil hidrojen
üretiminin sağlanabilmesi için yerli
elektrolizör geliştirilmesine yönelik
çalışmalar yapılacak. Bu kapsamda,
"Güney Marmara Hidrojen Kıyısı
Platformu Yeşil Hidrojen Üretim Tesisi
Projesi" ve "Yakıt Pili ve Elektrolizör
Teknolojileri Geliştirme ve Test Mer-
kezi Projesi" kapsamında 30 kilovat
kapasiteli PEM elektrolizör hidrojen
üretim tesisinin tasarımı, imalatı ve
testleri tamamlanarak saha uygula-
ması gerçekleştirilecek. PEM elektro-
lizörler ile suyun elektrolizi sağlanarak
hidrojenin temiz, çevreci ve verimli
bir şekilde üretimi gerçekleştirilmesi
amaçlanıyor. Ayrıca, 250 kilovat PEM
Elektrolizör Geliştirilmesi projesi kap-
samında ölçek büyütme amaçlı modül
tasarımı ve bileşen geliştirme çalış-
maları yürütülecek. Program kapsa-
mında, hidrojenin taşınmasına ve de-
polanmasına yönelik AR-GE çalışma-
ları sürdürülecek. Bu kapsamda hid-
rojenin depolanması ve hidrojenden
yeşil amonyak üretimi konularında
ilgili paydaşlarla proje çağrısı çalış-
maları yürütülecek. lANKARA-AA

Hidrojen üretim, taşıma
ve depolanmasında yerli
ve milli ekipmanlar
geliştirilecek

ürkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK),
"2023 yılı Araş-

tırma ve Geliştirme Faaliyetleri
Araştırması" sonuçlarını açık-
ladı. Buna göre, gayrisafi yurt
içi AR-GE harcaması 2023'te
bir önceki yıla göre 178 milyar
873 milyon lira artarak 377
milyar 542 milyon liraya çıktı.
Gayrisafi yurt içi AR-GE har-
camasının GSYH içindeki oranı
2022'de yüzde 1,32 iken,
2023'te 26 trilyon 545 milyar
722 milyon liralık GSYH için-
deki oranı yüzde 1,42 oldu.
AR-GE harcamalarında mali
ve mali olmayan şirketler yüz-
de 65,1 ile en büyük paya sa-
hip oldu. Bunu yüzde 30 ile
yükseköğretim takip etti. Kar
amacı olmayan kuruluşlar ta-
rafından yapılan AR-GE har-
camalarının da dahil olduğu
genel devlet AR-GE harcama-
larının toplam AR-GE harca-
maları içindeki payı ise yüzde
4,9 oldu. AR-GE harcamaları
içerisinde personel harcama-
ları yüzde 52,5 ile en büyük
harcama kalemini oluşturdu.
AR-GE harcamalarının 2023'te
yüzde 52,6'sı mali ve mali ol-
mayan şirketler tarafından fi-
nanse edilirken genel devlet
AR-GE harcamalarının yüzde
33,1'ini, yükseköğretim yüzde
12,7'sini, yurt dışı kaynaklar
yüzde 1,6'sını ve diğer yurt
içi kaynaklar yaklaşık olarak
yüzde 0,03'ünü finanse etti.

Tam zaman eşdeğeri (TZE)

cinsinden 2023'te toplam 290
bin 850 kişi AR-GE personeli
olarak çalıştı. Sektörler itiba-
rıyla dağılımına bakıldığında
ise TZE cinsinden toplam AR-
GE personelinin geçen yıl yüz-
de 65,4'ü mali ve mali olmayan
şirketlerde, yüzde 31,4'ü yük-
seköğretimde ve yüzde 3,1'i
kar amacı olmayan kuruluşların
da dahil edildiği genel devlet
sektöründe yer aldı. TZE cin-
sinden kadın AR-GE personel
sayısı, 2023'te 99 bin 195 kişi
ile toplam AR-GE personel sa-
yısının yüzde 34,1'ini oluşturdu.
Sektörler itibarıyla TZE cin-
sinden kadın AR-GE personel
oranı yükseköğretimde yüzde
47,7, kar amacı olmayan ku-
ruluşların da dahil edildiği ge-

nel devlette yüzde 29,6, mali
ve mali olmayan şirketlerde
ise yüzde 27,8 oldu.  AR-GE
personeli öğrenim durumuna
göre incelendiğinde, yüzde
38,3'ünün lisans eğitim düze-
yine sahip olduğu görüldü.
Bunu yüzde 31 ile doktora
veya eşdeğeri, yüzde 21,4 ile
yüksek lisans, yüzde 4,9 ile
meslek yüksekokulu ve yüzde
4,4 ile lise ve altı kategorileri
takip etti. TZE cinsinden AR-
GE personelinin eğitim duru-
muna göre dağılımı ise yüzde
47,4 ile lisans, yüzde 21,9 ile
doktora veya eşdeğeri, yüzde
19,8 ile yüksek lisans, yüzde
5,8 ile meslek yüksekokulu ve
yüzde 5,1 ile lise ve altı eğitim
düzeyi olarak sıralandı. İsta-

tistiki Bölge Birimleri Sınıfla-
ması (İBBS) 2. Düzeye göre
2023'te AR-GE harcamalarının
en yüksek olduğu bölge toplam
AR-GE harcamasının yüzde
29,7'sini gerçekleştiren TR51
(Ankara) iken, bunu yüzde
28,9 ile TR10 (İstanbul) ve
yüzde 10,6 ile TR42 (Kocaeli,
Sakarya, Düzce, Bolu, Yalova)
bölgesi izledi. Toplam AR-GE
personel sayısının yüzde 31,7'si
TR10 (İstanbul), yüzde 19,4'ü
TR51 (Ankara) ve yüzde 8,1'i
TR42 (Kocaeli, Sakarya, Düzce,
Bolu, Yalova) bölgesinde is-
tihdam edildi.

Mali ve mali olmayan şir-
ketler tarafından 2023'teki
245 milyar 966 milyon lira
AR-GE harcamasının yüzde

53,2'si AR-GE merkezlerinde
gerçekleştirildi. AR-GE mer-
kezlerindeki AR-GE harcama-
sının yüzde 88,3'ü, 250 ve
üzeri çalışan sayısına sahip
olan girişimler tarafından ya-
pıldı. İmalat sanayisinde AR-
GE faaliyeti yürüten girişimler
teknoloji düzeylerine göre sı-
nıflandırıldığında, 2023'te ima-
lat sanayinde yapılan 139 mil-
yar 469 milyon lira AR-GE
harcamasının yüzde 47,5'inin
yüksek teknoloji faaliyetinde
yer alan girişimler tarafından
gerçekleştirildiği görüldü. İma-
lat sanayisindeki toplam AR-
GE harcamasının yüzde 40'ı
orta yüksek teknoloji faaliye-
tindeki girişimler, yüzde 8,5'i
orta düşük teknoloji faaliye-
tindeki girişimler ve yüzde
4'ü düşük teknoloji faaliye-
tindeki girişimler tarafından
yapıldı. İmalat sanayinde AR-
GE faaliyeti yürüten girişim-
lerdeki araştırmacı sayıları in-
celendiğinde 2023 yılında en
fazla araştırmacının 32 bin
778 kişi ile orta yüksek tek-
noloji faaliyeti yürüten giri-
şimler tarafından istihdam
edildiği görüldü. Bunu 19 bin
865 araştırmacı istihdamı ile
yüksek teknoloji faaliyeti yü-
rüten girişimler takip etti. TZE
cinsinden araştırmacı sayıları
dikkate alındığında da en fazla
değerin 30 bin 144 ile orta
yüksek teknoloji faaliyeti yü-
rüten girişimlerde olduğu sap-
tandı. lANKARA-AA
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AR-GE’ye geçen yıl 377,5 milyar lira harcandı

Togg yılın 10. ayında elektrikli otomobil pazarında liderliğini sürdürdü

Dron ailesi yetenekleriyle
engel tanımayacak
İnsansız hava aracı sistemleri,
bunların faydalı yükleri ve sa-
vunma sanayisi için görev ekip-
manları geliştiren ASISGUARD,
sahip olduğu yetenekleri kul-
lanarak muharebe sahasında
ortaya çıkan ihtiyaçlara yeni
çözümler oluşturuyor. ASISGU-
ARD Genel Müdürü Barış Düz-
gün, açıklamada, özellikle Rus-
ya-Ukrayna savaşında çok fazla
kullanılan, FPV denilen, görerek,
pilot gözüyle uçan, ufak, mali-
yeti düşük dronlara son dö-
nemde ciddi bir ilgi ve talep ol-
duğunu anlattı. Bu ihtiyaca yö-
nelik 1,5 yıldır çalıştıklarını
ifade eden Düzgün, 1,5 kilo-
gram patlayıcı taşıyabilen ve
saatte 150 kilometreden daha
fazla hıza ulaşabilen çözümler
geliştirdiklerini kaydetti. Çalış-
malar sonunda ortaya çeşitli
boyutlarda dronlar çıktığını ve
taşıdığı yüke göre boyutları bü-
yütmeye başladıklarını dile ge-
tiren Düzgün, şöyle devam etti:
"Bunu kuvvetlerden geri besle-

me alarak yaptık. Mesela kuv-
vetler karıştırmadan bağımsız
bir dron istediler. Fiber optik
taşıyabilen, 5 kilometre gide-
bilen, karışmadan bağımsız bir
dron yaptık. Patlayıcılı bir dron
yaptık 1,5 kilogram taşıyabilen.
Bir de genellikle düzlük alanda
dronlar uçurulup deneniyor.
Oysa asıl sahaya çıktığınızda
dağların arkasındaki bir hedefi,
bir mağarayı vurma ihtiyacınız
ortaya çıkıyor. Dağın arkasın-
dayken antenler birbirini birebir
göremedikleri için röleleme de-
diğimiz fonksiyona ihtiyaç du-
yuluyor. Yani siz havadaki bir
dronla konuşuyorsunuz, o dron
da gidiyor diğer dronla konu-
şuyor. Röleleme sisteminde de
dronları çalıştırdık. Yani sadece
kamikaze gibi değil fiber optikle
mağaraya giren bir kamikaze,
haberleşmeyi sağlayan, havada
duran röle dron ve onun ka-
mikazeye dönüştürülmüş 6 inç-
ten 12 inçe kadar dronlar çı-
karttık."  lANKARA-AA

Küresel çip satışları eylülde
tüm zamanların en yüksek
aylık satış hacmine ulaştı
Küresel yarı iletken satışları
bu yılın üçüncü çeyreğinde
yıllık bazda yüzde 23,2 ar-
tarken, eylülde tüm za-
manların en yüksek aylık
hacmine ulaştı. Yarı İletken
Endüstrisi Birliğinin (SIA)
bu yılın üçüncü çeyreğine
ilişkin açıkladığı yarı ilet-
ken satışları verilerine
göre, bu dönemdeki yarı
iletken satışları bir önceki
çeyreklik döneme göre yüz-
de 10,7 artış gösterdi. Kü-
resel yarı iletken satışları
yılın üçüncü çeyreğinde
yıllık bazda ise yüzde 23,2
artarak 166 milyar dolar
oldu. Küresel satışlar ey-
lülde 55,3 milyar dolarla
tüm zamanların en yüksek
aylık satış hacmine ulaştı.
Satışlar eylülde, ağustos-

taki 53,1 milyar dolara kı-
yasla yüzde 4,1 yükseldi.
Yarı iletken satışları eylülde
ABD'de yıllık bazda yüzde
46,3, Çin'de yüzde 22,9 ve
Japonya'da yüzde 7,7 ar-
tarken, Avrupa'da yüzde
8,2 azaldı. SIA Başkanı ve
Üst Yöneticisi John Neuffer,
verilere ilişkin değerlendir-
mesinde, küresel yarı ilet-
ken pazarının 2024‘ün
üçüncü çeyreğinde büyü-
meye devam ettiğini belir-
terek, "Çeyrekten çeyreğe
satışlar 2016’dan bu yana
en büyük oranda arttı. Eylül
ayındaki satışlar, ABD'deki
yüzde 46,3'lük artışın etki-
siyle pazarın şimdiye ka-
darki en yüksek aylık top-
lamına ulaştı." bilgisini pay-
laştı. lANKARA-AA
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Türkiye'de araştırma ve geliştirme (AR-GE) harcamaları-
nın tutarı, geçen yıl bir önceki yıla göre 178 milyar 873
milyon lira artarak 377 milyar 542 milyon lira oldu.
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İstanbul Valisi Davut Gül, bu yılın
ilk 10 ayında terör örgütlerine
yönelik 2 bin 945 operasyonda
gözaltına alınan 6 bin 23 şüphe-
liden 621'inin tutuklandığını, 3
terör eyleminin ise engellendiğini
bildirdi. Kentin huzuru için verilen
mücadeleler kapsamında en önem-
li konu başlığının terör olduğunu
ifade eden Gül, "Bu yılın ilk 10
ayında terör örgütlerine karşı ya-
pılan 2 bin 945 operasyonda 6
bin 23 şahıs yakalandı, 621 şahıs
tutuklandı, 582 şahsa adli kontrol
tedbiri uygulandı, 3 terör eylemi
engellendi." dedi. Teröre destek
sağlayan kaynakları kurutmaya
devam ettiklerini anlatan Gül, "Bu
kapsamda düzenlediğimiz 25 ope-
rasyonda ele geçirdiğimiz 8 milyon
483 bin lira ile terörizmin finans-
manına önemli bir darbe vurduk.
Terör örgütlerinin başını ezmek
için şehrimizin her karışında mü-
cadelemize devam edeceğiz." ifa-
desini kullandı. Organize suçlarla
mücadeleye de devam ettiklerini
aktaran Gül, "2024 yılının ilk 10
ayında 216 operasyonda 162 or-
ganize suç çetesi çökertildi, 1813
şahıs yakalandı, 1179 şahıs tu-
tuklandı, 455 şahsa adli kontrol
tedbiri uygulandı. 32 milyar 563
milyon lira değerinde mal varlı-
ğına el konuldu. İstanbul'umu-
zun, vatandaşlarımızın huzuru-
nun bozulmasına asla izin ver-
meyeceğiz. Bir hukuk devleti
olan ülkemizde kanunların dışına
çıkan herkes karşısında devleti-
mizi, güvenlik güçlerimizi, adaleti
bulacağını unutmasın. Şehrimizin
güvenliği ve esenliği için 7 bin
409 ekip, 55 bin 40 personelimiz
ile asayişi sağlamaya, suçla ve

suçluyla mücadelemize devam
ediyoruz." bilgilerini verdi.

Kişilere karşı işlenen 8 önemli
suçta yüzde 9,3, mal varlığına
karşı işlenen en önemli 9 suçta
ise yüzde 27,6 oranında azalma
sağlandığına dikkati çeken Gül,
kişilere karşı işlenen suçlarda yüz-
de 98,5, mal varlığına karşı işle-
nenlerde ise yüzde 81,8 aydın-
latma oranlarıyla geçen yılki ve-
rilerin üzerine çıkıldığına işaret
etti. Mal varlığına karşı işlenen
suçlarda 2023 yılının aynı döne-
mine göre otodan hırsızlıkta yüzde
61, kapkaçta yüzde 60, yankesi-
cilikte yüzde 45, oto hırsızlığında
yüzde 46, evden hırsızlıkta yüzde
40 oranında düşüş sağlandığını
ifade eden Gül, şöyle konuştu:
"Dolandırıcılık suçunda ise hem-
şehrilerimizin ve güvenlik güçle-
rimizin dikkati sayesinde yakala-
dığımız düşüş trendi devam ediyor.
Hakkında yakalama kararı alı-
nanlara karşı çember her geçen
gün daha da daralıyor. Çeşitli
suçlardan kimi 5, kimi 10 ve daha
fazla yıldır aranan 137 bin 839
şahıs yakalandı. Özelikle 7 önemli
suçta yakalama oranımız yüzde
33 oranında arttı. Şehrimizin gü-
venlik ve asayişi noktasında üze-

rinde durduğumuz konulardan
biri de izinsiz günübirlik kiralanan
konutlar. Yaptığımız denetimlerde
izinsiz günübirlik kiraya verildiği
tespit edilen 146 konuta 16 milyon
lira cezai işlem uygulandı. Has-
sasiyetle takip ettiğimiz bir diğer
konu ise kız öğrencilerimizin kal-
dığı orta ve yükseköğrenim yurt-
ları. Ayrıca, can ve mal güvenliğini
tehlikeye sokan, korku heyecan
ve paniğe yol açan havai fişek ve
benzeri maddelerin hangi alan-
larda ve hangi saatler arasında
kullanılabileceği bellidir. Bunu
hatırlatma maksatlı tekrar yazısını
yazdık, ayrıca da arkadaşlarımızı
talimatlandırdık. 20.00-22.00 sa-
atleri dışında gecenin birinde, iki-
sinde, canının istediği her yerde
izinsiz havai fişek atılamaz. Buna
uymayan işletmeye, kişilere karşı
cezai yaptırımları uyguluyoruz,
uygulamaya devam edeceğiz."

Silahla işlenen suçlara bakıl-
dığında yüzde 97'sinin ruhsatsız
silahla işlendiğini kaydeden Gül,
şöyle devam etti: "2024 yılının
ilk 10 ayında 15 bin 511 silah ele
geçirildi. 14 bin 231 kişi yakalandı.
Ruhsatsız silah taşıyanlar, bulun-
duranlar şunu bilmeli ki bu bir
suç ve cezası vardır. İstanbul'umu-

zun huzuru için mücadele verdi-
ğimiz en önemli başlıklardan biri
uyuşturucu ve madde bağımlılığı.
Yuvaları yıkan, gençlerimizi ka-
ranlığa sürükleyen bu küresel be-
layla en şiddetli şekilde mücade-
lemize devam ediyoruz. Canla
başla çalışan güvenlik güçlerimizin
başarılı çalışmaları sonucunda bu
yılın ilk 10 ayında imal ve ticarete
yönelik 8 bin 419 operasyonda
13 bin 789 şahıs yakalandı, 6 bin
710 şahıs tutuklandı, 3 bin 782
şahsa adli kontrol tedbiri uygu-
landı. 23 ton uyuşturucu, 35 mil-
yondan fazla hap, 8 bin 73 kök
kenevir ele geçirildi. Narkotik
Vaka Analiz Sistemi'ne (NARVAS)
son 10 ayda 37 bin 789 ihbar ya-
pıldı. 56 bin 652 operasyonda
68 bin 356 şüpheli yakalandı.
Özellikle evlatlarımızı bu illetten
uzak tutmak için okullarımızın
çevresindeki kafeleri, parkları,
bahçeleri sürekli denetliyoruz. Bu
kapsamda yaptığımız 68 bin 303
denetimden 13 bin 803'ünü okul-
larımızın açıldığı 9 Eylül'den bu-
güne gerçekleştirdik. Ayrıca ge-
lecek nesillerimizi zararlı alışkan-
lıklardan korumak, 18 yaşından
küçüklere alkol ve sigara satışını
engellemek amacıyla bu ürünleri
satma ruhsatı bulunan iş yerlerine
görüntülü kamera sistemi takma
zorunluluğu getirdik. Uyuşturucu
ile mücadelede en büyük yar-
dımcımız evlatlarını herkesten iyi
tanıyan annelerimiz. Bu kapsam-
da yürütülen 'En İyi Narkotik
Polisi Anne' projesiyle 405 bin
953 annemizi bilgilendirdik. Şeh-
rimizi zehir tacirlerinden ve sokak
satıcılarından temizlemeye ka-
rarlıyız." lİSTANBUL-AA

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
hakkında yakalama kararı ve-
rilen kişilere yönelik yurt ge-
nelinde son 1 haftada düzen-
lenen "Çember-24" operasyon-
larında, çeşitli suçlardan ara-
nan 4 bin 244 kişinin yaka-
landığını bildirdi. Yerlikaya,
sosyal medya hesabından yap-
tığı açıklamada, emniyet, jan-
darma ve sahil güvenlikte suç-
luların yakalanması için özel
ekipler kurulduğunu belirtti.
Aranan kişiler yakaladıkça suç
oranlarının düştüğünü ifade
eden Yerlikaya, "Hapis cezası
almış ve mahkemelerimizce
yakalanması istenenler için
çember daraltıyoruz. Hiç kim-
senin halkımızın huzurunu ka-
çırmasına, sokaklarımızı te-
dirgin etmesine müsaade et-
meyeceğiz." ifadesini kullandı.

Çember-24 operasyonlarına
ilişkin bilgi veren Yerlikaya,
şunları kaydetti: "0-5 yıldır
aranmakta olan 4 bin 158, 5-
10 yıldır aranmakta olan 31,
10 yıl ve üzeri aranmakta olan
55 şüpheli şahıs yakalandı.
Bunların, 689'u hırsızlıktan,
374'ü dolandırıcılıktan, 151'i
yağmadan, 62'si kasten öldür-
meden, 125'i cinsel suçlardan,
717'si narkotik suçlarından,
73'ü terör suçlarından, 474'ü
KOM (Kaçakçılık, Organize),
216'sı siber suçlardan ve
1363'ü diğer suçlardan olmak
üzere toplam 4 bin 244 şüpheli
şahıs yakalandı. Cumhuriyet
Başsavcılıklarımız ile operas-
yonları gerçekleştiren kahra-
man polisimizi ve kahraman
jandarmamızı tebrik ediyo-
rum." lANKARA-AA

“Çember-24” operasyonlarında
aranan 4 bin 244 kişi yakalandı
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Muşlu aileler DEM Parti
binası önündeki “evlat
nöbeti”ni sürdürdü

Muş'ta çocuklarını terör ör-
gütü PKK'dan kurtarmak is-
teyen aileler, DEM Parti İl
Başkanlığı binası önündeki
eylemlerini devam ettirdi. Ço-
cuklarına kavuşma ümidiyle
Diyarbakır annelerinin baş-
lattığı eyleme destek veren
Muşlu aileler, her hafta çar-
şamba günü yaptıkları eylem-
lerini sürdürdü. Evlatlarının
fotoğrafını ellerinden düşür-
meyen anne ve babalar, "Evlat
nöbetindeyiz" ve "Artık yeter!
Yakamızdan düşün" yazılı
pankartlar açarak DEM Parti
ve terör örgütü PKK'ya tepki
gösterdi. Anne Ayten Koçhan,
gazetecilere, oğlunun 9 yıl
önce kaçırıldığını söyledi. Ev-
ladına kavuşmak için 3 yıldır
eylem yaptığını belirten Koç-
han, "Çocuğuma sesleniyo-
rum, yolunuz yol değil, dö-
nün. Gelin, devlete sığının.
Bizim bir bayrağımız var. Ben
çocuğumu terör örgütü
PKK'dan istiyorum. Evlat has-
retine dayanamıyoruz. Ersin,
oğlum, bizi görüyorsan gel,
devlete teslim ol. Bu bizim
davamız değil. Sizi orada kan-
dırıyorlar ve zorla tutuyorlar."
diye konuştu. Anne Şahinaz
Özcan da 8 yıldır oğlundan
haber alamadığını dile geti-
rerek, "Oğlum var mı yok mu
bilmiyorum. Ben PKK'dan ço-
cuğumu istiyorum. Bir kişi
bile dağda kalmayıncaya ka-
dar buradayım. Çocuklarımızı
götürüyorlar. Bunlar çok vic-
dansızlar." dedi. lMUŞ-AA

İstanbul Valisi Davut Gül, 2024’ün 10 aylık 
dönemine ilişkin emniyet verilerini açıkladı

FOTOĞRAF: AA

umhurbaşkanı Erdo-
ğan, Bişkek'teki
Cumhurbaşkanlığı

Sarayı'nda "Türk Dünyasının
Güçlendirilmesi: Ekonomik En-
tegrasyon, Sürdürülebilir Kal-
kınma, Dijital Gelecek ve Herkes
İçin Güvenlik" temasıyla dü-
zenlenen Türk Devletleri Teş-
kilatı (TDT) Devlet Başkanları
Konseyi 11. Zirvesi'nde konuştu.
Buradaki konuşmasına, Zirve
dolayısıyla ata yurdu Bişkek'te
bulunmaktan büyük memnu-
niyet duyduğunu belirterek baş-
layan Erdoğan, dönem başkan-
lığını devreden Kazakistan Cum-
hurbaşkanı Kasım Cömert To-
kayev'e yaptıkları katkılardan
dolayı teşekkür etti. Kırgızistan
Cumhurbaşkanı Sadır Caparov'a
samimi ev sahipliğinden dolayı
şükranlarını sunan Erdoğan,
yeni dönemde Kırgızistan'a ba-
şarılar diledi. Ülkeler arasında
daha güçlü bağların tesisini ve
ortak bir gelecek inşasını hedef
alan Teşkilat'ın kuruluşunun
15. yıl dönümünün geçen ay
idrak edildiğini anımsatan Er-
doğan, bu yıl dönümüne özel
olarak Türk dünyasının yetiş-
tirdiği büyük fikir adamı İsmail
Gaspıralı'nın "dilde, fikirde, işte
birlik" şiarına yer verdikleri ha-
tıra parasını takdim etmenin
mutluluğunu yaşadığını söyledi.

Gaspıralı İsmail Bey'i ve ömrünü
Türk dünyasının birliğine, dir-
liğine, kardeşliğine adamış tüm
fikir ve siyaset insanlarını rah-
metle yad eden Erdoğan, zir-
venin tüm Türk dünyası için
hayırlara vesile olmasını, işbirliği
ve dayanışmayı daha da pekiş-
tirmesini diledi. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, Teşkilat'ın Avrasya
coğrafyasında ve ötesinde is-
tikrar ve refah iklimini güçlen-
diren ve örnek alınan bir plat-
form haline geldiğinin altını çi-
zerek, Türkiye'nin önemli fikir
adamlarından Prof. Dr. Ali Fuad
Başgil'in "muvaffakiyet için önce
irade lazımdır" dediğini hatır-
lattı. Türk dünyasını ilelebet
payidar kılacak güçlü iradenin
bu zirveye katılanlarda ziyade-
siyle mevcut olduğunu dile ge-
tiren Erdoğan, hep beraber gö-
nül ve ülkü birliği içerisinde
çalışarak, Teşkilatı çok daha ile-
riye taşıyacaklarını vurguladı.

Erdoğan, Güney Kafkasya'da
geçen 30 yıllık çatışma ve istik-
rarsızlık ortamının ardından ba-
rış ve istikrara giden yolun ka-
pılarının açıldığına işaret ederek,
şunları kaydetti: "Can Azerbay-
can'ın vatan muharebesinde sa-
hada şehitler vererek elde ettiği
tarihi kazanımları en yakın za-
manda bir barış anlaşması im-
zalanmak suretiyle masada da

perçinlemesini ümit ve temenni
ediyoruz. Gazze başta olmak
üzere işgal altındaki Filistin top-
raklarında yaşanan soykırımın
durdurulması noktasında ulus-
lararası toplum kötü bir sınav
veriyor. Uluslararası barış ve
güvenliğin korunmasından so-
rumlu Birleşmiş Milletler Gü-
venlik Konseyi toplanıp karar
dahi alamıyor. Daha doğrusu
almak istemiyor. Netanyahu hü-
kümetinin ırkçı zihniyeti, Gaz-
ze'deki mezalimin gölgesinde
Batı Şeria'da Filistinlileri yerle-
rinden etmeye ve ilk kıblemiz
olan Mescid-i Aksa'nın statüsünü
değiştirmeye niyetleniyor."

İsrail'in kan ve gözyaşını tüm
bölgeye yayma hedefinin, Lüb-
nan ve İran'a yönelik saldırılarda
da görüldüğünü belirten Erdo-
ğan, Lübnan'da son bir senede
ölenlerin sayısının 3 bine yak-
laştığına, yerlerinden edilenlerin
sayısının ise 1,5 milyonu aştığına
dikkati çekti. Erdoğan, Gazze'de
50 bine yakın masum insanın
saldırılarda hayatını kaybettiğini
aktararak, "Türkiye olarak bu
vahşeti, bu insanlık dışı katli-
amları kabul etmiyoruz. İsrail'i
durdurmak ve 1967 sınırları
temelinde başkenti Doğu Kudüs
olan Filistin devletini esas alan
kalıcı barışı tesis etmek için ikili
ve çok taraflı platformlarda eli-

mizden gelen gayreti gösteri-
yoruz. Türk dünyasının da ka-
rarlı bir duruş sergilemesi ge-
rektiğini düşünüyorum." ifade-
sini kullandı. Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı
Ersin Tatar'ı, Suşa'dan sonra
Bişkek'te görmekten mutluluk
duyduğunu dile getiren Erdo-
ğan, şöyle devam etti: "Kıbrıs
meselesinde Ada'daki gerçekler
temelinde adil ve kalıcı çözüme
erişilmesi için Türk dünyasına
da önemli sorumluluklar düş-
mektedir. Kıbrıs Türkünün haklı
davasını ne kadar sahiplenir ve
onunla dayanışma gösterirsek,
kendi birlik ve beraberliğimizi
de o nispette kuvvetlendiririz?
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriye-
ti'nin, teşkilatımızın bugünkü
zirvesinde onur konuğu ve göz-
lemci üye olarak yer alması,
Türk dünyası olarak Kıbrıs Tür-
kü ile dayanışma irademizin
tezahürüdür. İnşallah kendile-
rinin en kısa zamanda tam üye
olarak aramızdaki yerini alma-
sını bekliyoruz. Keza gözlemci
üyemiz Türkmenistan'ı da aile
meclisimizde tam üye olarak
görmek istediğimizi bir kez daha
vurgulamak istiyorum."

Erdoğan, 175 milyona ulaşan
genç ve dinamik nüfus, 1,2 tril-
yon doları aşan ticaret hacmi
ve zengin kültür mirasının bü-

yük atılımlar gerçekleştirmek
için birlikteliğe sağlam bir temel
teşkil ettiğini belirterek, şunları
paylaştı: "Ticaret ve ekonomi
başta olmak üzere, bilim, enerji
ve ulaştırma gibi alanlarda po-
tansiyelimizi ortaya çıkaracak
çalışmalarda bulunmamızda
fayda vardır. 2040 vizyonumu-
zun unsurlarından Dijital Eko-
nomi Ortaklık Anlaşması üze-
rindeki müzakerelerin tamam-
lanmış olmasından memnuniyet
duyuyorum. Ayrıca geçen sene
hayata geçirdiğimiz Türk Yatırım
Fonu'nun yakın zamanda faali-
yete alınarak projelerimize destek
sağlayacağından eminim. Enerji
konusunda da tek bir kaynağa
bağımlılığımızı azaltarak yeni-
lenebilir enerjiye daha fazla ya-
tırım yapma hedefiyle işbirliği-
mizi yoğunlaştıralım. Ulaştırma
bağlamında ortak koridor pro-
jemizin sunduğu eşsiz fırsatlar-
dan yararlanalım. Türk Akade-
misi ve Türk Dil Kurumu tara-
fından geçtiğimiz eylül ayında
Bakü'de düzenlenen Ortak Alfabe
Komisyonu Toplantısında Ortak
Türk Alfabesi projesi üzerinde
mutabakata varılması tarihi bir
adım teşkil etmiştir. Ortak alfa-
bemiz, kader ortaklığımızın, or-
tak istikbalimizin ve geleceğe
birlikte adım atma irademizin
de nişanesidir." lBİŞKEK-AA

C

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Önümüzdeki dönemi Türk
Dünyası Yüzyılı yapmak için tüm gücümüzle çalışacağız
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Bugünlere engelleri aşarak geldik ama hala katetmemiz gereken
ciddi mesafe var. Önümüzdeki dönemi Türk Dünyası Yüzyılı yapmak için tüm gücümüzle çalışacağız." dedi.
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arım ve Orman Ba-
kanı İbrahim Yu-
maklı, 3 yıllık plan-

lama dönemi sonunda, büyük-
baş hayvan varlığını 17,7 milyon
başa, küçükbaş hayvan varlığını
52,4 milyondan 61,1 milyon
başa çıkarmayı hedeflediklerini
belirterek, "Planlama dönemi
sonunda et ithalatını ülke gün-
deminden çıkaracağız." dedi.
Yumaklı, TBMM Plan ve Bütçe
Komisyonunda Bakanlığı ile
bağlı kuruluşlarının 2025 yılı
bütçelerine ilişkin sunum yaptı.
Savunma sanayisinin lokomo-
tiflerinden, TUSAŞ'a 23 Ekim'de
yapılan menfur saldırıyı lanet-
lediklerini belirten Yumaklı, "Ha-
yatını kaybeden şehitlerimize
Allah'tan rahmet, yaralılarımıza
acil şifalar diliyorum. Bu hainlere
en güzel cevap 'Daha fazla çalı-
şacağız, daha fazla üreteceğiz'
olmuştur. Milletimizin huzurunu
hedef alan terör örgütleri ve
arkasındakiler hiçbir zaman
emellerine ulaşamayacaktır." ifa-
delerini kullandı. Yumaklı, İs-
rail'in kadın, çocuk, yaşlı de-
meden Filistinlilere uyguladığı
soykırımın devam ettiğine işaret
ederek, "İsrail, Lübnan'a da sal-
dırmak suretiyle mezalimi daha
da ileriye taşımıştır. Sözde ulus-
lararası kuruluşlar, tüm mazlum
coğrafyalarda olduğu gibi yine
sessizliğe bürünmüştür. Ancak
Türkiye ve Cumhurbaşkanı'mız
Sayın Recep Tayyip Erdoğan
haktan yana, haklıdan yana
durmaya ve mazlumların sesi
olmaya devam etmektedir." diye
konuştu. Yaşanan gelişmelerin
tarımsal üretim üzerindeki bas-
kıyı artırdığını belirten Yumaklı,
şöyle konuştu: "Tarımsal üretimi
etkileyen koşulların hızla de-
ğiştiği ve gıdaya olan talebin
arttığı bu yeni dönemde Türkiye
Yüzyılı'na uygun bir vizyon or-
taya koyduk. Bu vizyonumuzu,
iklim değişikliği, afetler, nüfus
artışı, jeopolitik riskler gibi zor-
lukları dikkate alarak toprak ve
su kaynaklarımızın sürdürüle-
bilirliğini ve gıda arz güvenliğini
sağlamaya yönelik oluşturduk.
Suyu merkeze alan üretim plan-
laması, yeni tarımsal destekleme
modeli, arazilerin etkin kulla-
nımı, sözleşmeli üretim, teknoloji
kullanımı, tarımsal örgütler ve
kırsal kalkınma, yapısal reform
başlıklarımızı oluşturmaktadır."

Yumaklı, üretim planlamasını

81 ilde hayata geçirdiklerinin
altını çizerek, üretim planlama-
sıyla, stratejik ürünlerde yeter-
liliği artıracaklarını ve tarıma
dayalı sanayinin ham madde
ihtiyacını sürdürülebilir şekilde
karşılayacaklarını söyledi. Yu-
maklı, üretimde istikrar ve ön-
görülebilirliği sağlayacaklarına
dikkati çekerek, "Plansız üre-
timden kaynaklanan kronikleş-
miş dertlerimizi bitireceğiz.
2025-2027 yıllarını kapsayacak
bitkisel üretim planlamasıyla,
son beş yılda ortalama, 35 mil-
yon ton olan hububat üretimini
39,5 milyon tona, 1,2 milyon
ton olan baklagil üretimini 1,4
milyon tona, 4,6 milyon ton
olan yağlı tohumlu bitkiler üre-
timini ise 5,6 milyon tona ulaş-
tırmayı hedefliyoruz." değerlen-
dirmesinde bulundu. Hayvansal
üretimde de planlama sayesinde
hayvancılık sektörünü güçlü,
dirençli ve sürdürülebilir hale
getireceklerinin altını çizen Yu-
maklı, "3 yıllık planlama dönemi
sonunda, büyükbaş hayvan var-
lığını 16,6 milyondan 17,7 mil-
yon başa, küçükbaş hayvan var-
lığını 52,4 milyondan 61,1 mil-
yon başa, kanatlı eti üretimini
ise 2,5 milyon tondan 2,6 milyon
tona çıkarmayı hedefliyoruz.
Planlama dönemi sonunda et
ithalatını ülke gündeminden çı-
karacağız." dedi.

Yumaklı, üreticileri planla-
maya yönlendirecek en önemli
tamamlayıcı unsur olan yeni
tarımsal destekleme modelini
de bu süreçte hayata geçirdik-
lerini anımsatarak, yeni modelde
tarımsal destekleri, sade ve daha
etkin hale getirdiklerini, yeni
modelde üreticilerin hangi ilçede
hangi ürüne ne kadar destek
alacağını bileceğini vurguladı.
Üreticilerin, gelir ve pazar ga-
rantisi sağlanarak fiyat dalga-

lanmalarından etkilenmemesi,
alıcıların ise talep ettiği miktar
ve kalitede ham madde temin
edebilmesi için sözleşmeli üre-
timi yaygınlaştırdıklarını belirten
Yumaklı, sözleşmeli üretim ya-
pan üreticilere sübvansiyonlu
kredilerde yüzde 15 ilave faiz
indirimi sağladıklarını söyledi.
Yumaklı, kırsal kalkınma faali-
yetlerini, tarımsal üretim plan-
lamasıyla entegre ederek, kırsal
bölgelerin ekonomik ve sosyal
kalkınmasını hedeflediklerinin
altını çizerek, IPARD ve Kırsal
Kalkınma Yatırımlarının Des-
teklenmesi Programı gibi pro-
jelerle işletmelerin yatırımlarını
teşvik ettiklerini ve alt yapısını
iyileştirdiklerini vurguladı. İklim
değişikliğinin en fazla etkilediği
alanlar arasında su kaynakları-
nın geldiğini ifade eden Yumaklı,
ülkede kişi başına düşen kulla-
nılabilir su miktarının 1313 met-
reküp olduğunu, bu değerin ül-
kenin su stresi altında olduğunu
gösterdiğini belirtti. Yumaklı,
su kaynaklarını ulusal bilinçle
korumak ve yönetmek üzere
"Suda Sıfır Kayıp" anlayışıyla
Su Verimliliği Seferberliği'ni baş-
lattıklarını anımsatarak şöyle
devam etti: "İklim değişikliği,
kuraklık ve su stresi ile müca-
delede tüm sektörleri kapsayan
Su Verimliliği Yönetim Sistemini
kuruyoruz. Su ve toprak kay-
naklarını korumak, geliştirmek
ve yönetmek, tarımsal verimliliği
artırmak ve enerji üretimine
katkı vermek amacıyla, son 22
yılda, 10 bin 657 tesisi hizmete
alarak, güncel rakamlarla 2,4
trilyon lira yatırım yaptık. Su
depolama hacmimizi 133,1 mil-
yar metreküpten 183,4 milyar
metreküpe, sulanan arazi mik-
tarını 47,9 milyon dekardan,
72 milyon dekara, yıllık sağlanan
içme suyu miktarını 2 milyar

metreküpten, 5,4 milyar met-
reküpe, toplulaştırılan arazi mik-
tarını 4,5 milyon dekardan 75,8
milyon dekara ulaştırdık."

Suyun verimli kullanılması
kapsamında, sulanan alanlar
içerisinde modern sulama sis-
temleri kullanma oranını yüzde
6'dan, yüzde 35'e çıkardıklarının
bilgisini veren Yumaklı, 2028
yılına kadar bu oranı yüzde
45’lere çıkaracaklarını ifade etti.

Yumaklı, yapay zeka destekli
sulama otomasyonu uygulama-
larıyla, tarımsal verimi artırırken,
su sarfiyatını azalttıklarına işaret
ederek, "2025 yılında, 41 baraj,
6 HES, 11 gölet ve bent, 70 su-
lama tesisi, 15 içme suyu tesisi,
162 taşkın kontrol tesisi, 2 atık
su tesisi, olmak üzere, toplam
307 tesisle 14 arazi toplulaştırma
projesini tamamlayarak mille-
timizin hizmetine sunacağız."
dedi. Lojistik maliyetlerinin az-
altılarak, tüketicilerin tarım
ürünlerine uygun fiyatla ulaşa-
bilmelerini temin etmek için
Organize Tarım Bölgeleri kur-
duklarına işaret eden Yumaklı,
2028 sonu itibarıyla 42 ilde 61
Organize Tarım Bölgesini faali-
yete geçirmeyi hedeflediklerini
söyledi. Ormanların ekonomik,
ekolojik ve sosyokültürel fay-
dalar sunan doğal bir kaynak
olduğunu anlatan Yumaklı, bu
alanların aynı zamanda önemli
bir karbon yutak alanı olması
nedeniyle de iklim üzerinde dü-
zenleyici etkiye sahip olduğunu
belirtti.

Vatandaşların sağlıklı ve gü-
venilir gıdaya ulaşması için de-
netim ve kontrollere aralıksız
devam ettiklerini vurgulayan
Yumaklı, sözlerini şöyle sürdür-
dü: "2024 yılı Ekim sonu itiba-
rıyla 1 milyon 100 bin denetim
gerçekleştirdik. Bugüne kadar
taklit veya tağşiş yapılan, insan
sağlığını tehlikeye düşürecek
gıdalar, periyodu belli olmayan
zamanlarda toplu şekilde ka-
muoyuna açıklanıyordu. Şimdi
bu duyuruları, elektronik or-
tamda tüketicilerimizle anlık
olarak paylaştığımız bir sisteme
geçtik. Gıda işletmelerinin de-
netim durumunun tüketicileri-
miz tarafından da takip edil-
mesine olanak tanıyan Gıda İş-
letmeleri Karekod Uygulaması'nı
hayata geçirdik. 2025 yılında
bu uygulamayı zorunlu hale
getireceğiz." lANKARA-AA
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Eğitim, bireylerin
geleceğini şekillen-
diren en önemli
süreçlerden biridir.
Ancak, bu süreçte
karşılaşılan bazı
temel problemler,
öğrencilerin aka-
demik ve kişisel
gelişimlerini olum-
suz etkileyebilir.
Bu yazıda, okul-
larda sıkça karşı-
laşılan problemleri
ve bu problemlere yönelik çözüm
önerilerini ele alacağız.
İleri Düzey
Öğrencilerin Sıkılması

İleri düzeydeki öğrenciler derste
sıkılmaktadır. İleri düzey öğrenciler
için farklılaştırma ve zenginleştirme
programları uygulamak, farklı ödev-
ler, görevler ve sorumluluklar ver-
mek gereklidir. Özel zenginleştirme
çalışmaları yapmak ve farklı kaynak
kitaplar önermek de bu öğrencilerin
ilgisini çekebilir. Bu öğrencilerin
potansiyellerini tam olarak kulla-
nabilmeleri için, onların ihtiyaçla-
rına uygun eğitim programları ha-
zırlanmalıdır.
Okul Dışı Unsurlar

Çocukların uyku düzeni, sağlıklı
beslenmesi ve bilgisayar ile mobil
oyunlarla meşgul olması gibi ko-
nular, başarılarını doğrudan etkiler.
Ailelerin bu süreçte yeterince des-
tek olmaması, öğrencilerin başa-
rısını olumsuz etkileyebilir. Bu ne-
denle, ailelere uyku düzeni, sağlıklı

beslenme ve çalışma ortamı ko-
nularında rehberlik etmek, bilgi-
sayar ve mobil cihaz kullanımı
konusunda sınırlamalar getirme-
lerini önermek ve ailelerle işbirliği
yapmak büyük önem taşır. Öğ-
rencilerin evde de desteklenmesi,
okulda öğrendiklerini pekiştirme-
leri açısından kritik bir rol oynar.

OECD verilerine göre, çocuğun
akademik ve pedagojik geleceğini
doğduğu aile ortamı belirler; ai-
lenin sosyal ve ekonomik statüsü
ile eğitim düzeyi kritik öneme sa-
hiptir. Bu yüzden ailelerle işbirliği
çok önemlidir.

Eğitim sürecinde karşılaşılan
bu temel problemler ve çözüm
önerileri, öğrencilerin akademik
ve kişisel gelişimlerini destekle-
mek için önemli adımlardır. Öğ-
retmenler, aileler ve öğrenciler
arasındaki işbirliği, bu problem-
lerin üstesinden gelinmesinde
kritik bir rol oynar. Eğitimde ba-
şarı, sadece okulda değil, evde
ve toplumda da sağlanacak des-
tekle mümkündür.
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Akademik başarının
önündeki temel problemler
ve çözüm yolları (2)

Yumaklı: Plansız üretimden kaynaklanan
kronikleşmiş dertlerimizi bitireceğiz

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç,
Dikmen Hakimevi'nde düzen-
lenen İdarenin Taraf Olduğu
Uyuşmazlıklarda Arabulucu-
luk Uygulamalarının Gelişti-
rilmesi Sempozyumu'ndaki
konuşmasında, son 22 yılda
Türkiye'de hukuk alanında
birçok gelişmenin yaşandığını,
mevzuatta iyileştirmelerin ya-
pıldığını belirtti. Yeni ihtiyaçlar
doğrultusunda mevzuatta de-
ğişiklikler yapılmaya devam
edildiğini anlatan Tunç, bu
kapsamda yapılan önemli re-
formlardan birinin de hukuk
sistemine arabuluculuk site-
minin getirilmesi olduğunu
kaydetti. Türk medeniyetinin
arabuluculuk sistemine ya-
bancı olmadığına, geçmişte
ahilik sistemiyle bu yöntemin
kullanıldığına işaret eden
Tunç, günümüzdeki arabulu-
culuk sisteminin ise 2013'te
ihtiyari arabuluculuğun uy-
gulamaya konmasıyla başla-
dığını belirtti. İhtiyari arabu-
luculukta başarı oranının yüz-
de 90'ı aştığını dile getiren
Tunç, bunun ardından da
2018'de dava şartı arabulu-

culuk sisteminin getirildiği ifa-
de etti. 7. Yargı Paketi ile dava
şartı arabuluculuğun kapsa-
mının genişletildiğini aktaran
Tunç, "2013 yılından bu yana
6 milyon civarında uyuşmaz-
lık, arabulucuların önüne gitti.
Bunun 4 milyondan fazlası
anlaşmayla sonuçlandı. Başarı
oranı yüzde 65." bilgisini pay-
laştı. Kira uyuşmazlıklarında
1 Eylül 2023'ten itibaren ara-
buluculuğun zorunlu hale ge-
tirildiğini belirten Tunç, "1 Ey-
lül 2023'ten itibaren kira da-
valarında zorunlu arabulucu-
luk başladıktan sonra bu uyuş-
mazlıkların neredeyse yarısı
arabulucuya giderek çözüme
kavuştu. Kira davalarında 273

bin 511 başvuru olmuş, bunun
114 bin 346'sı anlaşmayla so-
nuçlanmış. Bunun iki tarafı
olduğunu düşünelim, 229 bin
vatandaşımız mahkemeye git-
meden kiracı ile kiralayan an-
laşarak yoluna devam etmiş."
diye konuştu.

Tunç, "Arabuluculuğun daha
da geliştirilmesiyle ilgili olarak
bizler de hiç durmuyoruz. Mev-
zuatımızın bu konuda gelişti-
rilmesi lazım. TBMM'de görü-
şülmekte olan 9. Yargı Pake-
ti'nde de yine arabuluculukla
ilgili düzenlemeler var." dedi.
Adalet Bakanı Tunç, idarenin
taraf olduğu iş hukuku, kira
uyuşmazlıkları gibi özel hukuk
anlaşmazlıklarında arabulucu-

luk müessesenin öneminin
günden güne arttığını belirtti.
Arabuluculuğu, "idarenin taraf
olduğu uyuşmazlıklarda çö-
züme giden yolda barışın ve
sağduyunun canlandırdığı güç-
lü bir nefes" olarak niteleyen
Tunç, şöyle devam etti: "Dev-
letin yönetimi ve idaresi, as-
lında toplumun nabzının tu-
tulduğu yerdir. Arabuluculuk
bu yönüyle, vatandaşla devlet
arasındaki mesafeyi kapatan,
köprüler kurarak karşılıklı gü-
veni yeniden inşa eden kıymetli
bir yoldur. Arabuluculuk ku-
rumu bir dava dosyasında kay-
bolmuş insan hayatlarını, katı
kuralların arasında sıkışmış ta-
lepleri, resmi dille örtülmüş
hak arayışlarını alır, bunları
şeffaflık, güven ve sağduyuyla
yeniden anlamlandırır. İdare,
bu müesseseye gönüllü bir
yol arkadaşı olarak dahil ol-
duğunda, yalnızca adaletin
tecellisi değil, aynı zamanda
kamusal vicdanın huzuru da
sağlanmış olur. Bu çözüm yo-
lunda idare, bir dost gibi yak-
laşmalı, dayatma yerine rızayı
seçmelidir." lANKARA-AA
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Adalet Bakanı Tunç: Kira davalarında 273 bin 511 
başvurunun 114 bin 346’sı anlaşmayla sonuçlanmış

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, üretimde istikrar ve öngörülebilirliği sağlayacaklarına dik-
kati çekerek, "Plansız üretimden kaynaklanan kronikleşmiş dertlerimizi bitireceğiz." dedi.

Beton duvar inşası ve hendek kazma
çalışmalarının devam ettiği Van-İran
sınır hattında, güvenlik güçleri tekno-
lojinin tüm imkanlarını kullanarak al-
dıkları önlemlerle güvenliği sağlıyor.
Komşu ülke İran'la en uzun sınıra sahip
olan Van'da, yasa dışı göçün engellen-
mesi, kaçakçılık faaliyetlerinin durdu-
rulması ve PKK'lı teröristlerin ülkeye
sızmasının önüne geçilmesi amacıyla
çalışma yürütülüyor. 295 kilometrelik
sınır hattının yüzde 70'lik bölümünde
beton duvarın tamamlandığı bölgede,
kalan kısımlarda çalışmalar devam edi-
yor. Güvenlik duvarına paralel olarak
hendek kazma çalışmalarının sürdüğü
sınır hattında, elektro optik ve asansörlü
kulelere monte edilen gündüz ve gece
gözetleme cihazları ve radarlarla bölge
gözetleniyor. Üzerine üç sıra jiletli tel
çekilen güvenlik duvarının gelecek yıl
tamamlanması planlanıyor.
Güvenlik güçleri 7 gün
24 saat görev başında

Güvenlik duvarı, hendek çalışmaları
ve teknolojik yatırımlarla sınırın kontrol
altında tutulduğu bölgede, hudut bir-
likleri 2 bin 500 rakımlı sarp ve engebeli
coğrafyada 7 gün 24 saat görev yapıyor.
Taktik tekerlekli zırhlı yeni nesil araçlarla
devriye ve operasyonel faaliyetleri icra
eden güvenlik güçleri, tünel/boşluk
tespit cihazıyla tünel, mağara ve depoları
tespit ediyor. Uzaktan komuta ve otonom
özelliğe sahip insansız kara aracı, dron
ve insansız hava araçlarıyla tehlikeli ve
zorlu arazilerde keşif, gözetleme, koruma

ve saldırı görevlerini yürüten hudut
birlikleri, teröristlerin ve düzensiz göç-
menlerin geçişlerinin önlenmesi amacıyla
menfezlerde hem fiziki önlemler alıyor
hem de anlık uyarı ve görüntü aktara-
bilen foto kapanlar kullanıyor. İHA,
dron ve paramotor tehdidine karşı dron-
savar ile aktif savunma yapılabilen hava
savunma topu ve taret (uçaksavar)
monteli zırhlı personel taşıyıcının ko-
nuşlandırıldığı sınırda, keskin nişancı
timleri ve komando birlikleri sayesinde
güvenlik üst düzeyde tutuluyor.
2 terörist yakalandı, 
241 kilogram uyuşturucu
ele geçirildi

Güvenlik kaynaklarından alınan bil-
giye göre, zorlu arazi ve iklim koşullarına
rağmen fedakarca görev yapan hudut
birliklerinin çalışmaları ve alınan ted-
birler sayesinde bu yıl 15 bin 422 dü-
zensiz göçmenin sınırı geçmesi engel-
lendi, 241 kilogram uyuşturucu ele ge-
çirildi ve 2 terör örgütü PKK mensubu
yakalandı. Basın mensupları, Milli Sa-
vunma Bakanlığınca düzenlenen "basın
turu" programı kapsamında Türkiye-
İran sınırında alınan güvenlik önlem-
lerini yerinde gördü. Sınırda görevli
subay, hudut hattında pusu, devriye,
keşif ve gözetleme faaliyetleri icra et-
tiklerini söyledi. Terörün yanı sıra dü-
zensiz göç ve kaçakçılık olaylarıyla da
mücadele ettiklerini belirten subay, "7
gün 24 saat esasına göre milletimizin
huzur ve refahı için görevimizi ifa edi-
yoruz." dedi. lVAN-AA

Van-İran sınırı üst düzey önlemlerle korunuyor
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ABD'de 2020 yılında yapılan seçimlerde
başkanlık koltuğuna oturan Joe Biden,
başkanlık süreci boyunca yaptığı gaflar
ve İsrail'in 7 Ekim 2023'te Gazze'ye
yönelik başlattığı saldırılara verdiği
destekle hafızalara kazındı. Başkanlık
görevi 20 Ocak'ta sona erecek olan Bi-
den'ın görev süresince isimleri karış-
tırması ve İsrail'e verdiği destekle, hem
iç hem de uluslararası alanda geniş
yankı uyandırdı. Biden, yaptıkları ne-
deniyle fiziksel ve zihinsel sağlığı ko-
nusunda birçok kesim tarafından eleş-
tirilse de o her fırsatta hafızasının "iyi
durumda" olduğunu ifade etti. Yaşı ne-
deniyle yaşadığı sorunlara rağmen Bi-
den, ABD başkanlık seçiminde adaylığını
çekmemek için uzun süre direndi.
Biden'ın isimler ve
unvanlarla sınavı

ABD'nin 46'ncı başkanlığı görevini
78 yaşında devralan Biden'ın gafları
göreve geldiği günden bu yana gün-
demden düşmedi, birçok kez muhata-
bının ya da adını anmak istediği kişinin

ismini veya unvanını bir başkasıyla
karıştırdı. Biden, 12 Temmuz'da NATO
Zirvesi kapsamında "Ukrayna Sözleş-
mesi"nin imza törenindeki konuşma-
sında, Ukrayna Devlet Başkanı Volo-
domir Zelenskiy'i sahneye çağırırken,
yanlışlıkla "Başkan Putin" olarak tanıttı.
Zelenskiy'nin adını, Rusya Devlet Baş-
kanı Vladimir Putin'le karıştırdığını
fark eden Biden, karışıklığın sebebini
Putin'i yenmeye olan kararlığına bağ-
layarak hatasını düzeltti. Biden, 9 Şu-
bat'ta Beyaz Saray'da akşam saatlerinde

düzenlediği basın toplantısında ise,
Gazze ile ilgili soruyu yanıtlarken,
Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-
Sisi için "Meksika Devlet Başkanı" dedi.
Joe Biden, 6 Şubat'ta Las Vegas'ta dü-
zenlediği seçim konuşmasında, Fransa
Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'u
28 yıl önce vefat eden eski Cumhur-
başkanı François Mitterrand ile karış-
tırdı. Biden, başkan seçildiği dönemde
katıldığı G7 toplantısına atıfta bulun-
duğu hikayesini anlatırken, "Alman-
ya'dan, pardon Fransa'dan Mitterand

bana baktı ve 'Ne zamana kadar bura-
dasın?' diye sordu." şeklinde konuştu.
Beyaz Saray ise ABD başkanının bu
gafını "Macron" şeklinde düzelterek
yayımladı.  Bir başka dikkat çeken
gafı, Biden'ın, 8 Temmuz 2022'de Beyaz
Saray'daki basın toplantısında, kadın-
ların kürtaja erişimi konusunda imza-
ladıkları kararnameyi açıklarken, ken-
disine not olarak yazılan "satırı tekrar
et" ifadesini sesli okuması oldu. Bu tür
gaflar, Biden’ın liderlik becerileri ve
politik vizyonu hakkında soru işaret-
lerine yol açarak, hem rakipleri hem
de kendi partisi tarafından eleştiri ok-
larının hedefi olmasına yol açtı.
Biden'ın İsrail'e
koşulsuz desteği

Başkanlığa veda edecek olan Bi-
den’ın görev süresi boyunca İsrail’in
dış politikasına vermiş olduğu destek,
insan hakları örgütleri ve Müslümanlar
tarafından tepkiyle karşılandı. Böl-
gedeki barış çabalarını desteklese de,
Filistin halkının yaşadığı zorlukları

görmezden geldiği ve uyguladığı po-
litikalar nedeniyle sıkça eleştirilen Bi-
den’ın Gazze’deki operasyonlara ilişkin
"İsrail’in güvenliği için bu operasyonlar
şart" şeklindeki açıklamaları, ABD’nin
insan hakları konusunda çifte standart
uyguladığı düşüncelerini de destekledi.
ABD Başkanı Biden 10 Ekim 2023'te
Beyaz Saray'da yaptığı konuşmasında,
İsrail-Filistin çatışmasına ilişkin de-
ğerlendirmelerde bulundu. Biden, ko-
nuşmasında "ABD, İsrail'in arkasın-
dadır. Geçmişte olduğu gibi bugün
ve yarın da Yahudi ve demokratik
İsrail devletinin kendisini savunabil-
mesini sağlayacağız." dedi. Biden,
Gazze saldırılarının başlamasının ar-
dından 18 Ekim 2023'te İsrail'i ziyaret
etti. İsrail'in bölge ve dünya için kritik
bir dönemden geçtiğini ifade eden
Biden, ziyaret sonrası düzenlenen
basın toplantısında, İsrail'in yalnız ol-
madığını vurguladı ve ABD Kongre-
si'nden İsrail'in savunması için eşi ben-
zeri görülmemiş bir destek paketi is-
teyeceğini duyurdu. lİSTANBUL-AA

Başkanlığa veda edecek olan Joe Biden, gafları ve İsrail soykırımına desteğiyle hafızalara kazındı
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BEKİR İLHAN

incinnati Üniversitesinden
Bekir İlhan, ABD seçim
sürecini ve kesin olmayan

verilere göre ilk sonuçları AA Analiz
için kaleme aldı.

Amerika Birleşik Devletleri’nde
(ABD) oy verme işlemi 5 Kasım iti-
barıyla tamamlandı. Birçok aday
olsa da hakim iki partili sistemde
esas olarak Cumhuriyetçi aday Do-
nald Trump ve Demokrat aday Ka-
mala Harris'in yarıştığı seçim, son
dönemlerin en başa baş giden seçimi
olarak değerlendiriliyordu. Birçok
anket firması ise birbiriyle çelişen
sonuçlar açıklıyordu. Yine adaylar
da kendi lehlerine olan anket so-
nuçlarını ön plana çıkarıp seçmen-
lerinin motivasyonlarını koruyordu.
Ancak mevcut tablo seçimin aslında
pek de başa baş olmadığını gösterdi.
Donald Trump resmi olmayan so-
nuçlara göre hem delege sayısı hem
de halk oylamasında önemli bir fark-
la ipi göğüsleyen taraf oldu.
Belirleyici eyaletler

Amerikan seçim sisteminde aday-
lar doğrudan halk oyuyla seçilmiyor.
Her eyaletin nüfusu ölçüsünde de-
lege sayısı mevcut. Toplamda 538
delege var ve seçimlerde en az 270
delege alan kişi yarışı kazanıyor.
Birçok eyalette hangi adayın kaza-
nacağı aşağı yukarı oturmuş vazi-
yette. Örneğin California'da Demo-
kratlar, Teksas'ta ise Cumhuriyetçi-
lerin kazanmasına kesin gözle bakılır.
Birçok eyalette durum bu şekilde

olduğundan geriye seçim sonuçlarını
değiştirebilecek ve kararı oturmamış
salıncak eyaletler kalıyor. 2024 Baş-
kanlık seçimleri için 7 tane salıncak
eyalet söz konusuydu. Bu eyaletler,
Nevada, Arizona, Kuzey Carolina,
Georgia, Wisconsin, Michigan ve
Pensilvanya’ydı.

Bunların arasında matematiksel
hesapları en çok etkileyecek olan
ve “savaş alanı” olarak görülen eyalet
ise 19 delegeye sahip Pensilvanya’ydı.
Harris'in Pensilvanya’yı kazanması
durumunda başkan olması yüksek
bir ihtimal olarak görülüyordu. Diğer
taraftan, matematiksel olarak birçok
alternatif senaryo üretilebilse de
Trump'ın ise kazanmak için Pensil-
vanya’yı Harris'e kaptırmamanın
yanı sıra Georgia'yı veya en az 2 sa-
lıncak eyaleti alması gerekiyordu.
Trump, özellikle “Mavi Duvar” eya-
letlerinden olan ve sandıkların ço-
ğunun açıldığı Michigan, Wisconsin
ve Pensilvanya eyaletlerinde yarışı
önde götürüyor.
Belirleyici seçmen grupları

İki aday için en zorlu demografik
gruplara bakıldığında Harris’in siyahi
erkek seçmenler Trump'ın ise beyaz
kadın seçmenlerden istedikleri oyu
alıp alamayacağı tartışılıyordu. Özel-
likle kürtaj meselesi beyaz kadın
seçmenler için önemliydi. Trump
ise bu seçmen grubunu kaybetme-
mek için bu konuda keskin bir söy-
lemde bulunmadı.

Diğer taraftan siyahi erkek seç-
menlerin ise Harris’in zaman zaman
Hintli kökenini zaman zaman da si-

yahi kimliğini ön plana çıkardığı
görülürken kadın olması dolayısıyla
kendisine pek sıcak bakılmadığı be-
lirtiliyordu. Yine Harris’in bu seçmen
grubu nezdinde Trump karşısında
yeterince güçlü bir figür olarak gö-
rülmemesi de cabasıydı.

Seçmen gruplarıyla temas anla-
mında, Harris’in ön seçimlere gir-
meden, Biden’ın “sürpriz” çekilme
kararı sonrası aday olması belki de
en büyük dezavantajıydı. Çünkü ön
seçimlere girmiş olsaydı belki de
hangi seçmen gruplarında ne derece
bir cazibesi olduğunu öğrenebilecekti.
Ancak diğer taraftan ön seçimlere
girmiş olsaydı Demokratların adayı
olamayacağı gibi bir ihtimal de mev-
cuttu. Ön seçimsiz süreç Harris’e
adaylığın kapılarını açsa da zaferi
getirmedi. Harris seçmenin gözünde
paraşüt bir aday olarak kaldı.
Ana strateji: Seçmen
mobilizasyonu

Amerika'da son seçimlerde ol-
duğu gibi bu seçimin de en önemli
unsuru adayların seçmen mobili-
zasyonunu sağlayıp sağlayamadı-
ğıydı. Buna göre yeterince kutup-
laşmış bir toplumda artık karşı ta-
raftan oy almak zor olduğu için,
kendi seçmeninde heyecan ve di-
namizm yaratıp sandığa götürmek
ana strateji olarak ortaya çıkıyor.
Hele ki ABD gibi seçime katılım
oranlarının istenilen seviyede ol-
madığı bir ülkede sandığa gitmek
oldukça önemli bir konu haline
geliyor. Birçok eyalette oy kullanma
erken bir tarihte başladı. Yine se-

çimler hafta sonu sabit ve tek bir
günde yapılmak yerine kasım ayı-
nın ilk salı günü gibi hafta içine
denk gelen bir günde yapıldı. Ame-
rikan coğrafyası düşünüldüğünde
sandıklar yer yer araçla gidilebi-
lecek uzaklıkta olabiliyor. Bu du-
rumda da azımsanmayacak sayıda
kişi sandığa gitmeyi uğraşmaya
değmeyecek bir maliyet olarak gö-
rebiliyor. Bu tarz günlük hayatı
etkileyen faktörler de oy kullan-
mayı Amerikalılar için bir mesele
haline getiriyor. Bu nedenle aday-
ların seçmenleri sandığa taşımak
için oldukça fazla efor sarf etmesi
gerekiyor.
Kampanya söylem 
ve stratejileri

Adayların kampanya söylem ve
stratejilerine bakıldığında yine farklı
vurgular ön plana çıkıyordu. Harris
cephesi "Trump tehdidi" söylemini
ön plana çıkardı. Bu anlamda
Trump'ın Amerikan demokrasisine
zarar vereceği, hatta diktatörlük ku-
racağı söylemi dolaşıma sokuldu.
Yine Harris, Trump'a "faşist” ve "Hit-
ler" gibi ithamlarda bulundu. 2022'de
yapılan ara seçimlerde “demokrasi
tehdit altında” vurgusu Demokratlar
adına işe yaramıştı. Mevcut duruma
bakıldığında ise Harris’in bu söylemi
seçmen nezdinde pek de yankı bul-
mamışa benziyor.

Trump ise bu seçimlerde artık
kendisiyle özdeşleşen ve ona belki
de 2016'da zaferi getiren “Amerika’yı
Yeniden Büyük Yapalım (Make Ame-
rica Great Again)” sloganını kullandı.

Bu noktada sınır güvenliği, göçmen-
ler ve ekonomi gibi konular kam-
panyasının merkezindeydi. Trump,
Harris’in mevcut durumda başkan
yardımcısı olması hasebiyle bu me-
seleleri yeterince ele almadığını dile
getirdi ve Biden yönetimini bece-
riksizlikle suçladı.

Diğer taraftan kimlik meseleleri
bu seçimde aslında çok fazla ön
plana çıkmadı. Her iki aday da bu
meseleleri kaşımaktan biraz çekindi,
çünkü artık bu konular kullananın
elinde adeta bir bomba misali pat-
layabilme potansiyeli taşıyor. Yani
kimliklerin bu kadar tartışıldığı bir
toplumda bu meseleleri gündeme
getirmek geri tepme riski taşıyor.
Bu anlamda Kamala Harris siyahi
kimliğini ve geçmişini yer yer ön
plana çıkartırken Trump ise yine
"beyaz kimlik siyaseti" söylemlerini
zaman zaman kullandı. Ancak her
iki aday da bu konuların üstüne
açıktan ve yoğun şekilde gitmedi.

Sonuç olarak, Cumhuriyetçilerin
kontrolündeki bir Senato da düşü-
nüldüğünde, Trump’ı -hem delege
sayısı hem de halk oyu bazında yük-
sek bir farkla başkan olması duru-
munda- daha az iç baskı ve kısıtla-
maya maruz kalacağı en az 2 yıllık
bir dönem bekliyor. Diğer taraftan
Demokratları ise neden Trump’la
yarışabilecek bir aday çıkaramadık-
ları ve neyi yanlış yaptıkları üzerine
tartışmalar bekliyor.

[Bekir İlhan, University of Cin-
cinnati, School of Public and In-
ternational Affairs'te Siyaset Bilimi
alanında doktora adayıdır.]
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ABD başkanlık seçimlerinde
ilk sonuçlar ne söylüyor?

Mevcut tablo seçi-
min başa baş ol-
madığını gösterdi
ve Donald Trump
resmi olmayan so-
nuçlara göre hem
delege sayısı hem
de halk oylama-
sında önemli bir
farkla ipi göğüsle-
yen taraf oldu.
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ABD'de başkanlık yarışında zafer
konuşması yapan Donald
Trump, "Ben bir savaş başlat-
mayacağım, savaşları sona er-
direceğim." dedi. ABD seçimle-
rinin resmi olmayan sonuçları
açıklanmaya devam ederken,
başkanlık için gereken delege
sayısını aştığı duyurulan Trump,
Florida'da bulunan yerleşkesine
yakın kongre merkezinde zafer
konuşması yaptı. Konuşmasına
destekçilerine teşekkür ederek
başlayan Trump, "Bu, ülkemizde
daha önce hiç görmediğimiz
bir siyasi zaferdir. 47. başkan
seçilmem dolayısıyla Amerikan
halkına teşekkür ediyorum." ifa-
delerini kullandı. Trump, "Ül-
kemizin iyileşmesine yardımcı

olacağız. Sınırlarımızı güçlen-
direceğiz. Ülkemizle ilgili her
şeyi düzelteceğiz. Bu gece bir
nedenden ötürü tarih yazdık.
Bu neden, kimsenin mümkün
olduğunu düşünmediği engelleri
aşmış olmamız oldu." diye ko-
nuştu. Donald Trump, her bir
Amerikan vatandaşı için çalışa-
cağını belirterek, yeni döneminin
ABD'nin altın çağı olacağını söy-
ledi. North Carolina, Georgia
ve Pensilvanya gibi salıncak eya-
letleri kazandığını belirten
Trump, Michigan, Arizona, Ne-
vada ve Alaska'da da önde ol-
duklarını kaydetti. Senato'nun
kontrolünü geri aldıklarını, resmi
olmayan sonuçlara göre Tem-
silciler Meclisi'nin kontrolünü

de ellerinde tutacaklarını söy-
leyen Trump, "Bu Amerikan hal-
kı için, Amerika'yı yeniden bü-
yük yapmamıza imkan verecek
muhteşem bir zafer." dedi. Ame-
rikalı milyarder Elon Musk'ın
kendisine ve kampanyasına ver-
diği desteğe işaret eden Trump,
"Bir yıldız doğdu, adı da Elon.
O inanılmaz bir adam." değer-
lendirmesinde bulundu. Trump,
başkanlığı sırasında savaş baş-
latmayacağının sözünü vererek,
"Savaş başlatmayacağım, sa-
vaşları durduracağım, bu de-
mokrasi ve özgürlük için bü-
yük bir zafer." ifadesini kul-
landı. Donald Trump'ın sah-
nede yanına davet ettiği Cum-
huriyetçilerin başkan yardım-

cısı adayı Ohio Senatörü James
David Vance de kalabalığa ses-
lendi. Vance, konuşmasında,
destekçilere ve kendisine duy-
duğu güvenden dolayı Trump'a
teşekkür etti. Trump'ın liderli-
ğinde Amerikan halkına verdik-

leri sözleri tutacaklarını ve eko-
nomiyi ülke tarihindeki en büyük
gücüne kavuşturacaklarını be-
lirten Vance, "ABD tarihindeki
en büyük siyasi geri dönüşe ta-
nıklık ettiğimizi düşünüyorum."
dedi. lANKARA-AA
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Savunma Bakanı Gallant’ın
görevden alınmasını
protesto eden İsrailliler 

ABD’de seçim nedeniyle Meksika’dan
yaklaşık 2 bin 500 kişilik göçmen
konvoyu yola çıktı
ABD'deki başkanlık seçimleri
nedeniyle Meksika'dan yak-
laşık 2 bin 500 kişilik yeni
bir göçmen konvoyunun yola
çıktığı bildirildi. Meksika ba-
sınına göre, ülkenin güneyin-
deki Chiapas eyaletine bağlı
Tapachula'dan yürüyüşe geçen
binlerce göçmen, ABD'nin yeni
başkanı göreve başlamadan
sınırı geçmek istiyor. Göç göz-
lemcisi Luis Rey Garcia, basına
yaptığı açıklamada, yaklaşık
2 bin 500 göçmenin ABD sı-
nırına varmak amacıyla yola
koyulduğunu, bu sayının ar-
tabileceğini belirtti. Göçmen-
lerin çoğunluğunun Çin, Peru,
Ekvador, Venezuela, Kolom-
biya, Honduras, El Salvador,
Guatemala ve Haiti uyruklu
olduğu kaydedildi. İspanyol
EFE ajansına açıklama yapan
Venezuelalı göçmen Ehison

Diaz, ABD Başkan adayı Do-
nald Trump'ın seçimi kazanma
olasılığına işaret ederek, "Ta-
pachula'yı terk edenlerin çoğu
Trump'ın kazanabileceği kor-
kusuyla yola çıktı. Eğer Trump
kazanırsa ABD'ye giriş hayal-
lerimiz tümden sona erebilir."
diye konuştu. Honduraslı göç-
men Nelson Mejia da ABD'de
yeni başkan göreve başlama-
dan sınırı geçmek istediklerini
vurgulayarak, Meksikalı yet-
kililerden kendilerine engel
olmamasını istedi. Uluslar-
arası Kurtarma Komitesi'ne
(IRC) göre, Meksika'ya ocak
ila temmuz aylarında 700
binden fazla göçmen giriş
yaptı. Orta Amerika ülkele-
rinden yola çıkan çok sayıda
göçmen, Guatemala ve Meksika
üzerinden ABD'ye ulaşmaya ça-
lışıyor.  lBOGOTA-AA

İspanya'da 218 kişinin hayatını
kaybettiği sel felaketinde 
89 kişi halen kayıp

Türkiye, Azerbaycan'ın ev sa-
hipliği yapacağı COP29'a başta
Cumhurbaşkanı Erdoğan olmak
üzere, hükümet üyeleri, kamu
ve sivil toplum kuruluşları ile
uzman ve akademisyenlerin yer
aldığı heyetle üst düzey katılım
sağlayacak. Türkiye, Azerbay-
can'ın ev sahipliği yapacağı Bir-
leşmiş Milletler (BM) İklim De-
ğişikliği Çerçeve Sözleşmesi 29.
Taraflar Konferansı'na (COP29)
başta Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan olmak üzere, hü-
kümet üyeleri, kamu ve sivil
toplum kuruluşları ile uzman ve
akademisyenlerin yer aldığı he-
yetle üst düzey katılım sağlaya-
cak. Başta küresel ısınmayla mü-
cadelede gelinen son durum ol-
mak üzere iklim değişikliğiyle
ilgili birçok önemli konunun ele
alınacağı COP29 bu yıl 11-22
Kasım'da Bakü'de düzenlenecek.
Azerbaycan tarihindeki en büyük
uluslararası organizasyon olan
COP29'un ilk iki gününde yapı-

lacak ve yaklaşık 100 ülkenin
devlet ve hükümet başkanlarının
katılması beklenen Devlet Baş-
kanları Zirvesi'ne Cumhurbaşkanı
Erdoğan da katılacak. COP29'da,
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın eşi
Emine Erdoğan'ın girişimleriyle
başlatılan Sıfır Atık Projesi ile
Azerbaycan Cumhurbaşkanı İl-
ham Aliyev'in eşi Mihriban Ali-
yeva'nın başkanlığını yürüttüğü
Haydar Aliyev Vakfı, "Dayanışma
Merkezi" isimli ortak pavilyon
açacak. Pavilyonda, Sıfır Atık
Projesi'nin atık yönetimi ve geri
dönüşüm, çevreye duyarlılık
programları ve yenilikçi çözüm-
ler alanındaki projeler tanıtıla-
cak. Cumhurbaşkanlığı İletişim
Başkanlığı da COP29'da "Sıfır
Atık" ana temalı stant açacak.
İletişim Başkanlığının standında
Emine Erdoğan'ın himayelerinde
yürütülen Sıfır Atık Projesi'nin
tanıtımına dair etkinlik ve bil-
gilendirme faaliyetleri gerçek-
leştirilecek. lBAKÜ-AA
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İsrail’de Başbakan Binyamin Ne-
tanyahu'nun Savunma Bakanı
Yoav Gallant'ı görevden almasını
protesto için Tel Aviv, Batı Kudüs
ve Hayfa'da sokaklara dökülen
binlerce İsrailli Netanyahu'dan
istifasını talep etti. Protestoların
merkezi, başkent Tel Aviv'de yer
alan, Netanyahu hükümetinin
yargı düzenlemelerine karşı ya-
pılan gösterilerde sembolleşen,
polisin demir bariyerlerle ka-
pattığı Kaplan Caddesi oldu. Ne-
tanyahu'nun Gallant'ı görevden
almasını protesto için Kaplan
Caddesi'ne gelen İsrailli protes-
tocu İftak Brill, "Başbakan'ın
Gallant'ı kovmasının savaşı uzat-
mak ve hükümetin izlediği ta-
mamıyla yıkıcı politikayı sür-
dürmek için olduğu herkesçe
çok açık." dedi. Brill, "Son bir
yıldır, hükümetten ve kendisin-
den iyi bir şey çıkmayacağını
fark ettik. Gazze'de esir tutu-
lanlardan bazılarını şahsen ta-
nıyorum ve İsrail Başbakanı'nın
kendisi onları serbest bırakmaya
yönelik her türlü girişimi engel-
ledi." ifadelerini kullandı. ABD
Başkanı Joe Biden dahil olmak
üzere pek çok ülkeden esir takası
anlaşmasını imzalaması yönünde
baskı yapıldığını hatırlatan İs-
railli, ancak Netanyahu'nun tüm
bu girişimleri engellediğini sa-
vundu. "Ülkenin geleceği konu-
sunda pek iyimser değilim. Gaz-
ze'de şu anda olanlardan gerçek-
ten çok endişeliyim." diyen Brill,
şunları kaydetti: "Hamas ile savaş
esnasında anne babasının evi yı-
kılmış biri olarak konuşuyorum,
İsrail'in şu an Gazze'de yaptıklarını
görüyoruz ve bu çok çok kötü
bir yere gidecek yani önümüzdeki
yıllarda pişman olacağız." İsrail
ordusunda daha önce görev al-
dığını belirten Kaplan Cadde-
si'ndeki göstericilerden Şahul Na-
von da "(Gallant’ı görev alma-
sıyla) Netanyahu, düşmanları-
mıza çok büyük bir hediye verdi."
diye konuştu. Netanyahu'nun
ülkeyi otoriterliğe sürüklediğine
dikkati çeken Navon, gösterici-
lerin “Netanyahu’nun çılgınlığını
durdurmak için” sokaklara in-
diğini söyledi. lKUDÜS-AA
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Türkiye, Azerbaycan’da düzenlenecek
COP29'a üst düzey katılım sağlayacak

İspanya'da 29 Ekim'de
meydana gelen ve Valen-
siya başta olmak üzere ül-
kenin doğu ve güney böl-
gelerini etkileyen sel fela-
ketinde halen 89 kişinin
kayıp olduğu bildirildi. İs-
panya'nın resmi haber
ajansı EFE, Veri Entegras-
yon Merkezi'ni (CID) kay-
nak göstererek sel felake-
tinin bir hafta sonrasında
ilk defa resmi kayıp sayı-
sını açıkladı. CID'e göre,
mevcut durumda resmi
kayıtlarda 89 kişi halen
kayıp olarak gözükürken,
bu sayının belirleyici ol-
madığı, kayıtlardan düş-
meyen ya da hiç kayıtlara
girmeyen kayıpların da
olabileceği belirtildi. Va-

lensiya'da 213, Kastilya-
La Mancha'da 4 ve Endü-
lüs'te 1 olmak üzere en az
218 kişinin hayatını kay-
bettiği sel felaketinin ya-
şandığı bölgelerde kimlik
tespitin yanı sıra arama
ve kurtarma çalışmaları
sürüyor. Öte yandan, sel-
den etkilenen bölgelerde
yağmalama ve hırsızlık
vakaları görülmeye de-
vam ediliyor. İspanya Ulu-
sal Polisi ve Jandarma-
sından verilen bilgilerde,
bugüne kadar 186 kişinin
yağmalama veya hırsızlık
suçundan gözaltına alın-
dığı, bunlardan 87'sinin
tutuklanarak cezaevine
gönderildiği duyuruldu. 

lMADRİD-AA

yaşındaki Trump,
salıncak eyaletler
North Carolina,

Pensilvanya ve Georgia başta
olmak üzere 26 eyalette Demo-
krat rakibi Kamala Harris'i ye-
nilgiye uğratarak seçimi önde
bitirdi. Trump, Ocak 2025'teki
yemin töreninde ülkenin 47.
başkanı olacak. Emlak krallığın-
dan 2016 yılında ABD başkanı
seçilmesine uzanan ilginç hayat
hikayesiyle tanınan Trump, baş-
kanlığı sırasında aldığı tartışmalı
kararlardan hakkında açılan da-
valara kadar birçok ilke imza
attı. Başkanlığının son aylarında
dünyayı etkisi altına alan Ko-
vid-19 salgınının gölgesinde gir-
diği 2020 başkanlık seçimlerini
kaybeden Trump, seçimlere hile
karıştırıldığı iddiasıyla sonuçlara
itiraz etmişti. Özellikle destek-
çilerinin 6 Ocak 2021'de dü-
zenlediği Kongre baskını, ABD
tarihinde ilk kez Cumhuriyetçi
ile Demokrat seçmenler arasında
siyasi kutuplaşmanın derinleş-
mesine neden olmuştu. Kongre
baskınıyla ilgili yargılanan ve
bir daha başkan olması yasal
olarak engellenme ihtimali bu-
lunan Trump, Yüksek Mahke-
me'nin lehine verdiği kararla bu
engeli aşarak 2024 başkanlık
yarışına dahil oldu ve Cumhu-
riyetçilerin adayı seçildi.

Emlak kralı Fred Trump'ın
4'üncü çocuğu olarak 14 Haziran
1946'da New York'ta dünyaya
gelen Donald Trump, askeri
akademiden sonra Pensilvanya

Üniversitesi’nde işletme eğitimi
aldı. Aile şirketinin yönetimini
1971 yılında babasından dev-
ralarak daha da büyüten genç
iş adamı, iş dünyasında, eğlence
sektöründe ve medyada adından
sıkça söz ettirdi, bir süre kendi
hazırladığı Çırak isimli televizyon
programının sunuculuğunu ya-
parak dünya çapında tanınırlı-
ğını artırdı. İlk olarak 2000 yı-
lında Reform Partisi'nden siya-
sete atılan Donald Trump'ın baş-
kanlığa aday olma hevesi kısa
sürede son buldu. Trump,
2016'ya kadar siyasette ciddi
bir varlık göstermedi. Yıllarca
Forbes dergisinin "Dünyanın En
Zengin 400 İnsanı" listesinde
yer almayı başaran Trump, 2016
yılında yeniden siyasete döndü.
Cumhuriyetçi Partinin başkan
adayı olan Trump'ın, Demokrat
Partinin adayı Hillary Clinton'un

karşısında yarışı kazanması,
çoğu çevreler tarafından düşük
olasılık olarak görülse de ünlü
iş adamı bu seçimde, 45'inci
ABD başkanı olmayı başardı.

Donald Trump, başkan se-
çilmesinin ardından kendine
özgü tarzı ve aldığı kararlarla,
ülke gündemini devamlı meşgul
etti. FBI, CIA gibi kurumlarla
ve Pentagon'daki generallerin
bir kısmıyla uzun süren anlaş-
mazlıklar yaşayan Trump, ABD
Gizli Servisi'nin yakın koruma
hizmetini kabul etmedi ve da-
nışmanlarından habersiz, ka-
rarlarını sosyal medyadan du-
yurdu. Trump'ın bu tutumu,
böylesi bir başkanlık tarzına alı-
şık olmayan başkent çevrele-
rinde eleştiri konusu oldu. Was-
hington bürokrasisiyle yaşadığı
anlaşmazlıkların yanı sıra
Trump, uluslararası alanda da

Avrupa Birliği ülkeleri ve özel-
likle Çin ile ilişkilerin gerilmesine
neden olan uygulamalara imza
attı. Trump'ın, ABD'nin İsrail
büyükelçiliğini Kudüs'e taşıması
ve bazı Müslüman ülke vatan-
daşlarının ABD'ye girişine kısıt-
lamalar getirmesi, en çok tartı-
şılan dış politika kararları ara-
sında yer aldı. ABD Başkanı ay-
rıca İran ile yapılan nükleer an-
laşma, iklim değişikliği için im-
zalanan Paris Antlaşması ve
Trans Pasifik Ortaklığı gibi an-
laşmalardan ABD'nin tek taraflı
olarak çekildiğini duyurdu.
Trump, uyguladığı yüksek ithalat
vergileriyle Pekin yönetiminin
ABD pazarındaki hegemonyasını
kırmaya çalışırken, diğer taraftan
Kuzey Kore'nin lideri Kuzey Kore
lideri Kim Jong-un ile görüşerek
samimi pozlar vermesi ve Mek-
sika sınırını metal levhalarla ta-

mamen örmeye çalışmasıyla
tepki topladı. 2014'te 298 kişinin
hayatını kaybettiği "MH17" sefer
sayılı uçağın Ukrayna-Rusya sı-
nırına 40 kilometre mesafede
düşmesinin ardından Kiev, olay-
dan Rusya'yı sorumlu tutarken,
Trump, henüz ABD Başkanı de-
ğilken 2015'te, Rusya Devlet
Başkanı Vladimir Putin'in ken-
disine bu işin arkasında olma-
dıklarını söylediğini anlattı.
2016'daki başkanlık seçimlerinin
kampanya sürecinde de Putin
ile temasta olduğunu belirten
Trump, Rus liderin kendisine
"dahi" dediğini söyledi. Trump
ve Putin, 2018'de Finlandiya'nın
başkenti Helsinki'de bir araya
geldi, 2 saati bulan görüşmeye
sadece tercümanlar katıldı.

Trump seçim kampanyası sı-
rasında da Rusya-Ukrayna Sa-
vaşı'nda tarafları masaya oturt-
mak istediğini belirterek, seçil-
mesi halinde Ukrayna’daki sa-
vaşı ertesi günü sona erdireceği
vaadinde bulundu. ABD’de
2016-2020'de başkanlık yapan
Donald Trump’ın dört yıllık gör-
evi süresince Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan ile ikili
düzeyde iyi ilişkileri dikkati çe-
kerken, ABD bürokrasisi ve Kon-
gresinin etkisi ile iki ülke ilişki-
lerinde derin çatlaklar da ya-
şandı. İkilinin 2019’da Japon-
ya’daki görüşmesinde Trump,
Türkiye ile ABD ilişkilerinin git-
tikçe ilerlediğini ve ticareti dört
katına çıkarmayı hedefledikle-
rini söyledi. lNEW YORK-AA
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Trump: Ben bir savaş başlatmayacağım, savaşları sona erdireceğim

ABD’de başkanlık seçimlerinde resmi olmayan sonuçlara göre yarışı
kazanan Donald Trump, Rusya-Ukrayna Savaşı'nda takınacağı tutu-
mun yanı sıra hakkında açılan davalar ve yaptıklarıyla dikkati çekiyor.

Emlak krallığından ikinci kez ABD başkanlığına: Donald Trump
FOTOĞRAF: AA
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arı-kırmızıl ı
futbolcu, Gala-
tasaray dergi-

sinin kasım ayı sayısında
yer alan röportajında,
"Benden önce Galatasaray
altyapısından çıkan Arda
(Turan) ve Semih (Kaya)
abi gibi çok büyük futbol-
cular olduğu için beklen-
tilerin yüksek olduğunu
biliyorum ve bu durum
beni daha çok motive edi-
yor. Ben de sahaya koy-
duğum performansla kar-
şılığını vermeye çalışıyo-
rum." ifadelerini kullandı.

Florya Metin Oktay Tes-
isleri'ne 8 yaşında girdiğini
aktaran Yunus, "O yaştan
itibaren bir gün Galatasa-
ray A takımında forma giy-
meyi hayal ederek büyü-
düm ve şu an o hayallerin
içindeyim. Kurduğum ha-
yallerin henüz başındayım.
Galatasaray efsanesi olmak
ve Galatasaray'ı Avrupa'da
temsil etmek hayallerimin
büyük bir parçası." şeklin-
de görüş belirtti. Sarı-kır-
mızılı takımın başarılı per-
formansını kulüp içindeki
aile ortamına bağlayan Yu-
nus Akgün, "Takımda ar-
kadaşlık seviyesi çok yük-
sek. Herkes birbiriyle vakit
geçirirken çok keyif alıyor.
Yerli veya yabancı oyuncu
fark etmeksizin herkesin
Galatasaray aidiyeti his-
setmesi de bizi başarıya
götürüyor." değerlendir-
mesinde bulundu.

Sarı-kırmızılı futbolcu,
Fenerbahçe derbisindeki
başarılı performansıyla il-
gili şunları kaydetti: "Fe-
nerbahçe maçları özellikle
benim gibi Galatasaray alt-
yapısında yetişen oyuncu-
lar için çok önemlidir. An-
cak derbiye özel bir ha-

zırlığım olmadı. Her maça
nasıl hazırlanıyorsam öyle
hazırlandım. Fenerbah-
çe'ye karşı altyapıdan da
kazanmaya alışkınım. Bu
yüzden ekstra bir hazırlık
olmadı diyebilirim. Zaten
son yıllarda Kadıköy'de ra-
kibimize karşı üstünlüğü-
müz var. Bu da bizi motive
eden nedenler biri."

Yunus Akgün, teknik di-
rektör Okan Buruk'un ken-
disi için bir şans olduğunu
belirterek, "Okan Hoca,

altyapıdan gelen oyuncu-
ları en iyi anlayan kişi. Bu
bizim için bu çok önemli.
Hocanın oyuncularla iliş-
kisi de çok iyi ve gerçekten
takımı bu şekilde iyi yö-
netmek de hiç kolay değil.
Çünkü takımda çok büyük
yıldızlar var. İki yıl üst üste
şampiyon olduk, çok bü-
yük rekorlar kırıldı ve bu
sene de şampiyonluğun en
büyük adayı biziz. Hoca-
mızın antrenörlük kariye-
rinin de futbolculuk kari-

yeri gibi kupalarla ve ba-
şarılarla dolu olacağı ke-
sin." ifadelerini kullandı.
Sahada Okan Buruk'un
kendisinden istediklerini
yapmaya çalıştığını anlatan
Yunus, bunun üstesinden
çok iyi geldiğimi düşün-
düğünü, şu an kendisini
sol açıkta rahat hissettiğini
aktardı. Hayallerinden bi-
rinin de Galatasaray'da
kaptanlık yapmak olduğu-
nu kaydeden başarılı oyu-
cu, altyapısından yetiştiği

bu takımda Bülent Kork-
maz, Arda Turan ve Fer-
nando Muslera gibi unu-
tulmaz kaptanlardan biri
olmayı hedeflediğini vur-
guladı.
Kerem Aktürkoğlu'nun
yeri ayrı

Yunus Akgün, Portekiz'in
Benfica takımına transfer
olan ve oradaki performan-
sıyla beğeni toplayan eski
takım arkadaşı Kerem Ak-
türkoğlu'nun yerinin ken-
disinde ayrı olduğunu be-
lirtti. Kerem Aktürkoğlu
hakkında, "Futbolun bana
kattığı en büyük dostluk-
lardan biri." diyen Yunus,
"Saha içi ve saha dışı çok
iyi anlaştığım arkadaşım.
İkimizin de böyle perfor-
mans vermesi bizi çok gu-
rurlandırıyor ve daha çok
motive ediyor. Birbirimize
destek olarak kendimizi
yükseltiyoruz. Bu sezon
keşke beraber oynayabil-
seydik ama onun da ha-
yalleri vardı ve bizi orda
gösterdiği performansla çok
gururlandırıyor. Burada
yaptığı büyük işlerin ar-
dından Avrupa'da da çok
iyi işlere imza atıyor. İn-
şallah böyle devam eder."
değerlendirmesinde bulun-
du. Mauro Icardi ve Victor
Osimhen gibi önemli isim-
lerle birlikte forma giydiğini
hatırlatan Yunus, "İkisi de
çok büyük oyuncular ve
çok kaliteli insanlar. Onlarla
beraber sahada olduğum
için çok mutluyum. Tabii
onların verdiği destek be-
nim için çok önemli. Bu
beni tabii ki motive ediyor.
Icardi ve Osimhen gibi isim-
ler bize sahada çok güven
veriyor." şeklinde görüş be-
lirtti. lİSTANBUL-AA
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A Milli Kadın Basketbol Takımı
443. resmi maçını oynayacak

Galatasaray, Avrupa’da
322. maçına çıkacak
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İttifak UEFA Konferans Ligi 3. hafta
maçında bugün Danimar-
ka'nın Kopenhag ekibine ko-
nuk olacak RAMS Başakşehir,
Avrupa kupalarında 59. kar-
şılaşmasını oynayacak. Turun-
cu-lacivertli ekip, Avrupa'daki
58 maçta 22 galibiyet, 13 be-
raberlik, 23 mağlubiyet yaşadı.
Avrupa'da 84 gol atan RAMS
Başakşehir, kalesinde 83 gole
engel olamadı. RAMS Başak-
şehir, teknik direktör Çağdaş
Atan yönetiminde Avrupa ku-
palarında 9. sınavını verecek.
Atan ile Avrupa'da oynadığı
8 maçta 5 galibiyet alan tu-
runcu-lacivertli ekip, 1 maçta
berabere kaldı, 2 karşılaşma
sonunda ise sahadan mağlup
ayrıldı. Başakşehir, Çağdaş
Atan idaresinde 8 maçta 17
gol sevinci yaşarken kalesin-
deki 8 gole engel olamadı.
Turuncu-lacivertli ekip, Çağdaş
Atan ile Avrupa kupalarında
çıktığı ilk maçta San Marino
ekibi La Fiorita'yı İstanbul'da
6-1, deplasmanda da 4-0 mağ-
lup etti. Atan'ın kulübede ol-
duğu 3. maçta Gürcistan dep-

lasmanında Iberia Tiflis'i 1-0,
rövanşında da İstanbul'da 2-
0 yenen İstanbul temsilcisi,
UEFA Konferans Ligi play-off
turunda ise deplasmanda 0-
0 berabere kaldığı İrlanda
ekibi St. Patrick's Athletic'i İs-
tanbul'da 2-0 mağlup etmeyi
başardı. Başakşehir, UEFA Kon-
ferans Ligi'ndeki ilk maçında
sahasında Avusturya temsilcisi
Rapid Wien'e 2-1, deplasman-
da da Sloven ekibi Celje'ye 5-
1 yenildi. Başakşehir, Kopen-
hag karşılaşmasıyla Avrupa
kupalarında 30. deplasman
maçına çıkacak. Turuncu-la-
civertli ekip, bugüne kadar
rakip sahalarda oynadığı 29
müsabakada 9 galibiyet, 6 be-
raberlik, 14 mağlubiyet yaşadı.
Deplasmandaki 29 maçta 38
gol atan Başakşehir, 52 gol
sonrası da topu ağlarından
çıkardı.

RAMS Başakşehir adına
Avrupa kupalarında en çok
fileleri havalandıran isim, ka-
riyerini Trabzonspor'da sür-
düren Edin Visca oldu. Visca,
turuncu-lacivertli formayla Av-

rupa kupalarında 14 gol se-
vinci yaşadı. Stefano Okaka
ve Danijel Aleksic, 6'şar golle
RAMS Başakşehir'in Avrupa
kupalarında Visca'yı takip edi-
yor. Başakşehir'in Avrupa ku-
palarındaki diğer 14 golüne
ise Hamza Güreler, Adnan Ja-
nuzaj, Bertrand Traore, Hasan
Ali Kaldırım, Münir Chouiar,
Ahmed Touba, Patryk Szysz,
Demba Ba, Martin Skrtel, Em-
manuel Adebayor, Stefano
Napoleoni, Kerim Frei, Meh-
met Topal ve Doka Madureira
imza attı.

Avrupa'da ilk kez 2015-16
sezonunda mücadele eden
RAMS Başakşehir, UEFA Av-
rupa Ligi 3. eleme turunda
Hollanda'nın AZ Alkmaar ta-
kımına deplasmanda 2-0, evin-
de de 2-1 mağlup olarak elen-
di. UEFA Avrupa Ligi 2016-
17 sezonu 3. eleme turunda
Hırvatistan ekibi Rijeka ile eş-
leşen turuncu-lacivertliler, ra-
kibiyle İstanbul'da 0-0, dep-
lasmanda da 2-2 berabere ka-
larak tarihinde ilk kez tur at-
ladı. lKOPENHAG-AA

Fenerbahçe, Avrupa’da
278. kez sahne alacak

Başakşehir, Avrupa kupalarında 
59. MAÇINA ÇIKACAK
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UEFA Avrupa Ligi 4. hafta-
sında bugün Hollanda'nın
AZ Alkmaar takımına ko-
nuk olacak sarı-lacivertli
ekip, Avrupa kupalarında
çıktığı 277 karşılaşmada
110 galibiyet ve 109 mağ-
lubiyet yaşadı. UEFA Av-
rupa Ligi'nin 4. haftasında
yarın Hollanda'nın AZ Alk-
maar ekibiyle deplasmanda
karşılaşacak Fenerbahçe,
Avrupa kupalarındaki 278.
maçına çıkacak. Sarı-laci-
vertli takım, Avrupa kupa-
larında bugüne dek oyna-
dığı 277 müsabakada 110
galibiyet ve 109 mağlubiyet
yaşarken, 58 maçta saha-
dan beraberlikle ayrıldı. Fe-
nerbahçe, Avrupa kupala-
rında rakip fileleri 378 kez
havalandırırken, kalesinde
394 gol gördü.
UEFA Avrupa
Ligi'nde 
140. sınav

Fenerbahçe, 2009-
2010 sezonuna dek UEFA
Kupası ismiyle oynanan
UEFA Avrupa Ligi'nde
139 karşılaşmada boy
gösterdi. Sarı-lacivertli

ekip, bu müsabakalarda
61 galibiyet elde ederken,
rakiplerine 43 kez kay-
betti. 35 müsabaka ise
beraberlikle sonuçlandı.
Fenerbahçe, bu maçlarda
195 kez gol sevinci ya-
şarken, kalesindeki 174
gole engel olamadı.
Bu kulvarda 
70. deplasman

Fenerbahçe, AZ Alkmaar
karşılaşmasıyla UEFA Av-
rupa Ligi'nde 70. kez dep-
lasman maçına çıkacak.
Söz konusu kulvarda daha
önce 69 deplasman maçı
oynayan sarı-lacivertliler,
23 galibiyet, 17 beraberlik
ve 29 yenilgi yaşadı. Rakip
sahada çıktığı 69 maçta 80
gol atan Fenerbahçe, ra-
kiplerinin 104 golüne ise
engel olamadı. Jose Mou-
rinho'nun ekibi, UEFA Av-
rupa Ligi'ndeki son deplas-
man maçında yine Hollan-
da'da boy göstermişti. Sarı-
lacivertli takım, 3 Ekim
2024'te oynanan müsaba-
kada Twente ile 1-1 bera-
bere kalmıştı.  
lNOORD/HOLLAN-AA

FIBA 2025 Avrupa Kadınlar Basketbol Şampi-
yonası Elemeleri'nde bugün Romanya'yla kar-
şılaşacak Türkiye, resmi maçlarda 443. kez
parkeye çıkacak. A Milli Kadın Basketbol Takımı,
tarihindeki 443. resmi maçına yarın FIBA 2025
Avrupa Basketbol Şampiyonası Elemeleri F
Grubu'nda Romanya karşısında çıkacak. İstan-
bul'da Basketbol Gelişim Merkezi'nde Romanya'yı
konuk edecek Türkiye, 1964 yılında başladığı
resmi maç serüveninin 443. sınavını verecek.
Olimpiyat oyunları, dünya ve Avrupa şampi-
yonalarında mücadele eden A Milli Kadın Bas-
ketbol Takımı, geride kalan 442 resmi müsa-
bakada 259 galibiyet, 183 yenilgi yaşadı. A
Milli Kadın Basketbol Takımı, tarihindeki ilk
maçını 12 Eylül 1964'te oynadı. Emel Sayın,
Emen Engün, Ferhan Atlı, Alev Adıson, Meryem
Yenigün, Sahire Kolcu, Meral Ülkümen ve Ayşe
Ülkümen'den oluşan ay-yıldızlı ekip, Münih'te
Batı Almanya'yla karşılaştı.  lANKARA-AA

Galatasaray'da
bu sezon sergi-
lediği başarılı
performansla
dikkati çeken
Yunus Akgün,
altyapısında
yetiştiği takı-
mına daha
fazla katkı 
sağlamak 
istediğini 
söyledi.

Yunus Akgün, Galatasaray’da hayallerini yaşıyor

UEFA Avrupa Ligi'nin dördüncü haftasında
bugün sahasında İngiltere temsilcisi Tottenham
ile karşılaşacak Galatasaray, Avrupa kupala-
rındaki 322. mücadelesine çıkacak. Sarı-kır-
mızılı takım, Avrupa kupalarında çıktığı 321
müsabakanın 115'inden galibiyetle ayrıldı.
121 karşılaşmada rakiplerine mağlup olan
Galatasaray, 85 mücadeleyi ise beraberlikle
tamamladı. Avrupa arenasında rakip fileleri
438 kez havalandıran sarı-kırmızılılar, kale-
sinde ise 482 gole engel olamadı. "Cimbom"
bu sezon yer aldığı Avrupa'nın kulüpler dü-
zeyindeki en önemli ikinci futbol turnuvasında
daha önce yaşadığı büyük başarılarla dikkati
çekiyor. 1999-2000 sezonunda UEFA Kupası'nı
kaldıran sarı-kırmızılı ekip, "Kupa 2"de çıktığı
97 karşılaşmada 39 galibiyet, 32 beraberlik
ve 26 yenilgi yaşadı. Bu maçlarda rakip
fileleri 155 kez havalandıran Galatasaray,
kalesinde 125 gol gördü.
Avrupa Ligi'nde son 
17 maçın 15'ini kaybetmedi

Galatasaray, UEFA Avrupa Ligi'nde yaptığı
son 17 müsabakanın 15'inde rakiplerine
boyun eğmedi. Sarı-kırmızılı takım, 2021-
2022 sezonuyla başlayan süreçte "Kupa
2"de 17 karşılaşmaya çıktı. Galatasaray, söz
konusu maçların 8'ini kazanırken 7'sinden
beraberlikle ayrıldı. lİSTANBUL-AA
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lkemizin Avrupa'daki
gururu, LEZZETHAN
ve GASTROHERO

Dr. Muhittin Taylı; Stock-
holm'de kurup, yönettiği "Ulus-
lararası ve Çok Kültürlü" MAT-
VARLDEN MARKETLERİNE,
14 Kasım'da bir yenisini, hem
de "En Büyüğünü" ekliyor.

Geçtiğimiz yıl Haziran ayın-
da, izlediğim ve okurlarımla
paylaştığım "Temel Atma Tö-
reninden" sonra, olağanüstü
bir hızla tamamlanan ve ne-
redeyse "Tüm Dünya Ülkele-
rine ait Ürün ve Lezzetleri" bir
araya getiren, Avrupa'nın EN
BÜYÜK,  EN MULTİ KULTU-
REL (Çok Kültürlü) Uluslar-
arası boyutlu bu GIDA MA-
ĞAZASI, yine "İsveç Kraliyet
Nişanı" sahibi, tarafından ku-

ruldu ve yönetilecek.
Önümüzdeki hafta Per-

şembe günü, saat 12.00 de
yapılacak olan, muhteşem
açılış hakkında: LEZZET HA-
REKETİ'ne konuşan CEO Dr.
Taylı, "Sizleri, Kuzey Avru-
pa’nın En Büyük ve Çok Kül-
türlü Gıda Mağazası MAT-
VÄRLDEN'in yeni GIDA MA-
ĞAZASI açılışına davet edi-
yorum" dediği, sözlerini :

"Gastronomik bir dünya tu-
runa çıkmaya hazır mısınız?
Orta Doğu’nun verimli Hurma
Ağaçlarından Afrika’nın do-
lambaçlı Kahve Tarlalarına,
Doğu’nun Egzotik Baharatla-
rından Kuzey Amerika’nın uç-
suz bucaksız Mısır Tarlalarına
kadar uzanan, EŞSİZ LEZZET-
LERİ tek bir çatı altında bir
araya getirdik. 

MATVÄRLDEN, Mutfak
Kültürlerini buluşturma,
hedefiyle kapılarını Kuzey
Avrupa’da İSVEÇ´de açma-
ya hazırlanıyor!

Resmi açılış öncesinde, özel
davetlilerimize yönelik düzen-
leyeceğimiz bu ön gösterimde,
dünyanın dört bir yanından
gelen: 100’ü aşkın Mutfak Re-
yonunu, titizlikle hazırlanan
Et ve Balık Bölümlerini ile fa-
vori ürünlerinizi keyifle keş-
fetmeye davetlisiniz. 

Sınırsız LEZZET ve KÜL-
TÜR Mozaiğinde, bu muh-
teşem deneyimin bir parçası
olmanızı dilerim.

MATVÄRLDEN ile Dünya
Mutfaklarını bir araya getirir-
ken sınırları kaldırıyor, kültür-
leri tek bir çatı altında buluş-
turuyoruz.  Unutulmaz bir açı-
lış akşamında, sizleri de ara-
mızda görmekten mutluluk
duyacağız" diyerek tamamladı.
MATVÄRLDEN GIDA
MARKETLERİ,
27.YILINDA ve
BÜYÜME YOLUNDA!

İsveç'in, başkenti Stock-
holm'de faaliyet gösteren,
yüz ölçümleri 4.600-6.700
m2 arasında değişen 4 adet
MATVÄRLDEN, İsveç halkını
oluşturan, yarısı yabancı kö-
kenli tüm insanların ihtiyaç-
larını karşılayacak "Multi
Kulturel" bir yapıyla dizayn
edilmis bulunmakta.

Bize göre, devasa sayılan
bu marketleri; Ben de, sevgili
kardeşim Dr. Taylı'nın dave-

tiyle, bizzat giderek yerinde
gördüm. Marketlerin içinde,
iki tarafı da; Dünyanın dört
bir yanından gelmiş, ürün-
lerle dolu  ve bu ülkelerin
isimleri yazılı olan caddele-
rinde gezdim. Hayranlık için-
de, sunulan çeşit bolluğunu
izledim ve bu lezzetlerin ba-
zılarını da tattım.

1997'de kurulan, bugün
"İSVEÇ GIDA PERAKENDE-
CİLİĞİ" Sektörünün en başa-
rılı, yenilikçi ve heyecan verici
MARKET KONSEPTİ kabul

edilen MATVÄRLDEN, Genel
olarak da  İskandinavya'nın
en önemli Ticari Kuruluşların-
dan biri kabul edilmekte.

Dünya Mobilya Peraken-
deciliği devi, İKEA'nın ortaklık
teklifini kabul eden Dr. Mu-
hittin Taylı, ilk "Stratejik İşbirliği
Ürünü" olan 7.500 m2 lik "En
Büyük Marketini"  Kungens-
kurva semtinde kurmuş, Tür-
kiye ve dünyanın 100'ün üze-
rinde ülkesinin, "Gıda Ürün-
leriyle" doldurmuş olup, açılı-
şına gün saymaktadır.

Bu muazzam marketin; İn-
şaatından iç donanımına, ekip-
man ve raflarınının yanı sıra,
Market içinde ki Dünya Mut-
faklarına ait Lezzetlerin pişi-
rilerek, sunulduğu: Endüstriyel
Mutfaklar,  Soğutma Ürünleri,
Açık Büfe, Fırınları ile Deko-
rasyon ve yardımcı ekipmanlar
ile Ülkemize ait YEME-İÇME
Ürünlerinin de bir kısmı Av-

rupalı Türkle-
rin AB ülkele-
rindeki firmaların-
dan, çoğu ise Türki-
ye'den ithal edilmekte-
dir. Türkiye ve Türkiye
dışındaki, tüm Türk
Lezzet severler gibi ben
de, LDF Federasyonu-
muzun LEZZETHAN-
LARI adına kendisini,
bu üstün ve uluslar-
arası başarıları dola-
yısıyla kutluyor ve de-
vamını diliyorum.

Ü

Değerli Lezzet sever
okurlarım, Gastro-
nomi ve Gıda Sek-
törlerimizin, yurt
içindeki ve dışındaki
Profesyonelleri ile
Federasyonumuza

bağlı Lez-
zet Der-

neklerimizin  LEZ-
ZETHAN üyeleri.
2025 Ulusal ve Ulus-

lararası LDF / Lezzet Der-
nekleri Federasyonumuz
faaliyetlerinin organi-
zasyonu gereği, Avru-
pa'daki çalışmalarıma,
bu hafta sonu Köln'den

başlıyorum.
Allah izin verirse, bu

çalışmalarımı, 3 Mayıs
Cumartesi günü, 2025
EUROTÜRK GASTROHE-
ROS Ödüllerimizin Ber-
lin'de dağıtım tö-
reni  ile tamam-
layacağım.

Böylece yurt-
dışı seyahatler,
etkinlik ve fuar
haberleri sezo-
numuz da baş-
lamış oluyor.

Ülkemiz Lezzetlerinin
yurt dışındaki temsilci-
leri: Avrupalı Türk İş İn-
sanlarımız ile buluşacak
ve görüşeceğim.

Anavatanları Türkiye
ve insanlarımız için
yaptıkları çalışmaları,
yatırımları ve hizmet-
leri, sizlerle İTTİFAK

GAZETEMİZ'in, LEZZET
HAREKETİ sayfam da
paylaşacağım.

Almanya'nın, NRW
Eyaletindeki Saygın ve
Seçkin Avrupalı Türk İş
İnsanlarının
ö r g ü t ü :
T D U ' n u n
35.Yıl Gala
Gecesine ka-
tılacak, Sevgili
B a ş k a n ı m
Prof. Dr. Cev- det Ko-
çaş  ve çok kıymetli dost-
larımla buluşacağım.

Beni Almanya'ya da-
vet eden ve ağırlayan
2025 GASTROHERO
adayımız, Gastronomi
Yazılım, Tekstil konula-
rında yurt içinde ve dı-
şında faaliyetleri bulu-
nan, Sevgili Kardeşim
Ulaş Hazar'ın, Stutt-
gart'taki yatırımlarını, ye-
rinde görecek ve "Gastro
Franchise" yöntemi ile
Avrupa ve Türkiye'deki
değerlendirilmesini ya-
pacağız.

Ayrıca; değerli karde-
şim Ömer Şeyhin'in Tür-
kiye'de kurduğu, ve yurt
dışına da taşan Dünyanın
en büyük Döner Restau-
rantlar Zinciri MAYDO-
NOZ DONER'in Alman-
ya'daki yatırımlarıyla ilgili
olarak, ülke temsilcisi
Mert Altan ve Yine Tür-
kiye'nin Yurt dışında da
yaygın olan KOMAGENE
ÇİĞ KÖFTE Mekanlarının
yetkilisi; Sayın Semiha
Demiral'ın yönlendirdiği
Almanya Direktörü Müs-

lim Bey ile de
görüşeceğim.

H a m -
burg'da her
yıl Mart ayın-
da yapılan Al-
manya Pizza
Şampiyonası-

nın, DAİMİ JÜRİ ÜYESİ
seçilen, Owner Chef Şa-
hin Çiftçi kardeşimi teb-
rik edecek ve Türkiye'de
başlattığımız Pizza
Şampiyonası ve Pizza
Akademisi çalışmaları-
na yön vereceğiz.

14 Kasım'da, muhte-
şem bir açılışla İsveç
Stockholm de, hizmete
girecek olan MATVÄRL-
DEN'in Kugens Kurva
Marketi'nin yatırımcısı,
sevgili LEZZETHAN ve
GASTROHERO Kardeşim

Dr. Muhittin
Taylı'ya, teb-
rik ve başarı
dileklerimi
sunacağım.

Bu ara-
da, fırsat

çerçevesinde gidece-
ğim, şehirlerde eski ve
yeni dostlarımla buluşa-
cak, fikirlerimizi payla-
şacak ve önemli buldu-
ğum konuları; Yeni me-
kanlar, yetenekli chefler,
Türkiye'de ve diğer Av-
rupa ülkelerindeki faali-
yetler, yenilikler ve gö-
rüşleri sizlerle paylaşa-
cağım.

Selam ve sevgilerimle
@pakmanvasfi

Ittıfak
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LEZZET HAREKETi
VASFi PAKMAN

Hazırlayan ve Sunan
Baş Lezzethan:  

www.ittifakgazetesi.com

LEZZETNAME

VASFİ
PAKMAN

AVRUPA’DA “LEZZET 
HAREKETİ” ve 

“LDF ETKİNLİKLERİ”
BAŞLIYOR!

9 Kasım Cumartesi günü Avrupa'da olacak,
Köln'de: TDU'nun 35.Yıl kutlamalarına,

Stockholm'de: Avrupa'nın, En Büyük 
Marketinin açılışına katılacak.

Stuttgart, Berlin ve Hamburg'da, 
2025 EUROTÜRK GASTROHEROS ödüllerinin

görüşmelerini yapacağım.

STOCKHOLM'DE AVRUPA'NIN EN BÜYÜK ULUSLARARASI “MATVARLDEN” MARKETLERİNİ
KURAN ve YÖNETEN: EUROTÜRK GASTROHERO, DR. MUHİTTİN TAYLI,

Dr. Muhittin Taylı: "Dünya Mobilya Devi İKEA ile Stratejik İşbirliği neticesinde, pilot
proje olarak kurduğumuz 7.500 m2 lik, bu Marketlerin benzerlerini de, önümüzdeki
yıllarda açılacak her  İKEA CENTER içinde; Kurarak yolumuza devam edeceğiz" dedi.

DÜNYACA ÜNLÜ. “KAPLAN DÖNER”İN KURUCUSU: GASTROHERO REMZİ KAPLAN,
YENİ KURULUŞU “KAPLAN GROUP” İLE TÜM AVRUPA’YA HİTAP EDİYOR !

Uzun yıllardır kurucusu ol-
duğu: TDU/Türk Alman İş-
verenler Birliği'nin de
Y.K.Bşk. olan Remzi Kaplan,
Cumhuriyetimizin 100. Yılı
dolayısıyla, Gastronomi ile
iştigal eden, Avrupalı Türk
İş İnsanlarına LDF/Lezzet
Dernekleri Federasyonumu-
zun verdiği GASTROHERO
Ödülünün de sahibidir.

Kaliteli HAZIR DÖNER,
DÖNER PİDESİ Üretiminde
ve DÖNER FASTFOOD işlet-
meciliğinde;  Almanya ve tüm
Avrupa'ya örnek bir "İş İnsanı"
olarak kurduğu yeni şirketi
KAPLAN GROUP'da oğlu Birol
ve kızı Belgin ile birlikte, Ber-
lin'de yeni Fastfood Konsepti
ZADDY'S'lerle, İngiltere ve di-

ğer ülkelerdeki, 100'ün üze-
rinde "German Döner Mağa-
zalarıyla" Türk ve dünya gas-
tronomisinin dikkatini çek-
mekte. Bu çerçevede, geçti-
ğimiz ay içinde T.C. Berlin
Başkonsolosu İlker Okan Şanlı
ve Yrd. konsolos Müslime
Azra ilhan'ı tesislerinde kar-
şılayan Remzi Kaplan, eşi Şa-
ziye, çocukları Birol ve Belgin
Kaplan önce, bir kahvaltı ile

konuklarını ağırladılar. Sonra,
dünya standartlarındaki mo-
dern Et Ürünleri & Unlu ma-
mul Üretim tesislerini, bilgi-
lendirerek gezdirdiler.

Başkonsolos Şanlı, prog-
ram sonrasında: Almanya'da,
tüm Avrupalı Türk İş İnsan-
ları'na örnek olacak, bir tesis
görmüş olmasından duyduğu,
memnuniyeti ifade ederek,
KAPLAN AİLESİNİ tebrik etti.

T.C. BERLİN BAŞKONSOLOSU ŞANLI, KAPLAN GROUP YÖNETİMİNİ ZİYARET ETTİ ve TESİSLERİNİ GEZDİ
T.C. Berlin Başkonsolosu İlker Okan Şanlı, Almanya'da DÖNERCİLİĞİN Sembol ismi: Remzi Kaplan'ın, Berlin'den Tüm Avrupa Ülkelerine
kaliteli HAZIR DÖNER ve özel DÖNER PİDESİ üreterek, soğuk zincirle dağıtan, yeni kuruluşu: KAPLAN GROUP GmbH Tesislerini ziyaret etti.

“EUROTÜRK GASTROHEROLAR” GASTRONOMİ ve LEZZET DÜNYASINDA:
KURDUKLARI MEKANLAR, HİZMET ve LEZZETLERLE DİKKAT ÇEKİYOR!

TÜM “DÜNYA LEZZETLERİNİ” BİR ARADA GÖRMEK ve TATMAK İSTEYENLERİ,
14 KASIM'DA “MATVARLDEN KUNGENS KURVA” MAĞAZASI, AÇILIŞINA DAVET EDİYOR!
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